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Město Klášterec nad Ohří

Nový ročník Kláštereckých hudebních 

pramenů se blíží
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Co vás na nich čeká, prozradí ten nejzasvěce-
nější - Jaroslav Svěcený

Jaké byly oslavy prvních

květnových dnů?
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Fotoreportáže z „čarodějnic“  a oslav 1. 
máje najdete také na www.klnoviny.cz

Klášterec chce navázat spolupráci s Louny a Žatcem

Lázeňský speciál
Lázně Evženie jak je známe a neznáme
Minulost, současnost a budoucnost lázeňství v našem 
městě

... strana 9

Od pondělí 12. do pátku 16. květ-
na bude z technických důvodů 
uzavřen Skatepark. Kvůli zajištění 
bezpečného provozu se zde budou 
provádět opravy nevyhovujícího 
zábradlí u U-ramp a betonových 
rohů. Na řadu přijde také domalo-
vání bezpečnostních zón a instala-
ce provozního řádu. Vše dle norem 
Evropské unie. 

UPOZORNĚNÍUPOZORNĚNÍ

Vážení spoluobčané, čtenáři Kláštereckých novin,
dostává se Vám do rukou unikátní číslo městských novin, které je věnováno především tématu lázeňství. Není to náhoda, ale 
upřímná snaha všech spolutvůrců obnovy lázeňských tradic v Klášterci nad Ohří představit Vám novou podobu a možnos-
ti města, které se již nyní může pyšnit přízviskem lázeňské. Stále jsme sice na začátku dlouhé cesty k prosperujícím Lázním 
Evženie, přesto se však za uplynulých 125 let událo mnoho důležitých věcí, které předznamenaly dnešní podobu lázeňské-
ho areálu. 18. května 1883 sedlák Fickert zjistil, že voda v jeho nové studni má kyselou, ale velmi příjemnou chuť. Provedená 
analýza potvrdila, že se jedná o velmi kvalitní minerálku s vysokým obsahem kysličníku uhličitého, dnešní Evženiin pramen. 
V první polovině 20. století znala klášterecké kyselky téměř celá Evropa. V roce 1950 však bylo stáčení kyselky ukončeno a celý 
areál pomalu chátral. Na počátku 90. let minulého století se vedení města rozhodlo pro záchranu zdevastovaného lázeňského 
areálu s cílem obnovit poničené lázeňské budovy a vrátit cennému území jeho společenskou a léčebnou funkci. O tom, že se 
to podařilo, svědčí udělení titulu „Historické město roku 1998“ v konkurenci měst z celé České republiky. 
V dubnu 2005 podepsalo město smlouvu s Ministerstvem pro místní rozvoj o podpoře projektu s názvem „Výstavba a obnova 
lázeňské infrastruktury v historickém centru města Klášterce nad Ohří“ v celkové hodnotě více než 140 mil. Kč, z čehož 120 mil. 
Kč tvořila fi nanční podpora Evropské unie. Tento projekt skončil na třetím místě v konkurenci více než padesáti žadatelů, kdy 
nakonec bylo vybráno k realizaci pouze pět projektů v České republice.                                                                                   Tomáš Šoubek

                                                                         pokračování na str. 2

Jan Saudek vystavuje v galerii Kryt 

Výjimečný zážitek pro opravdové „fajnšmekry“ si připravila galerie Kryt.  V pátek 2. května 
se vernisáží otevřela výstava obrazů Jana Saudka, který ji sám uvedl a návštěvníky obdařil 
svým příjemným, i když tak trochu nevšedním humorem. Dílo Jana Saudka je kontro-
rverzní, provokativní, avšak můžeme v něm nalézt mnohá sdělení a ve své podstatě je 
především oslavou lidství. I když jeho hlavní „profesí“ je fotografi e, všechny obrazy, které 
v Klášterci vystavuje, zasluhují zvláštní pozornost. My jsme s Janem Saudkem pro naše 
čtenáře udělali rozhovor, který uveřejníme v následujícím čísle. Už dnes ale můžeme pro-
zradit, že poodhalíme zajímavé vazby, které mistra přivedly právě do našeho města.

Výstava potrvá do 2. června.
                           -rony-

6. května od 10.00 hodin se v salónku Městského úřadu v Klášterci nad Ohří konalo 
jednání o přípravě společného „Integrovaného projektu rozvoje cestovního ruchu 
v regionu měst Klášterec nad Ohří, Kadaň, Žatec a Louny“. Prezentace záměru pro-
jektu se účastnili  místostarosta Tomáš Šroubek a vedoucí OKM a CR Miroslav Foltýn 
za město Klášterec nad Ohří, vedoucí odboru kultury Ing. Petr Hybner a Ing. Kateřina 
Čuboňová za město Kadaň, vedoucí informačního centra Jan Novotný a místostarosta 
Aleš Kassal za město Žatec a místostarosta Mgr. Jan Čermák s pracovníky informač-
ního centra Evou Jiráskovou a Michalem Ovšonkou za město Louny. Projekt by měl 
navázat na spolupráci měst Klášterce nad Ohří a Kadaně, ze které vzešel nabídkový 
katalog, turistický web, návštěvnická karta a prezentace  na veletrzích cestovního 
ruchu. Nový projekt  rozšíří společnou nabídku pro turisty s využitím technologické 
a marketingové podpory. Zkvalitní  se prezentace nabídky regionu a dojde k zvýšení  
návštěvnosti turistických atraktivit těchto měst. Náklady projektu jsou odhadovány 
okolo 6 mil. Kč, z nichž by zhruba 80% tvořily dotace fondů Evropské unie. Součástí 
projektu je prezentace na zahraničních veletrzích cestovního ruchu, nový regionální 
katalog, školení subjektů CR pro zkvalitnění poskytovaných služeb, technologické 
vybavení pro návštěvnickou kartu, zavedení audioprůvodců v informačních cent-
rech nebo prezentační kampaně měst v celoplošném tisku a jiných médiích. Přítom-
ní zástupci přednesou záměr projektu zastupitelům a radním svých měst. V případě 
souhlasu budou podepsány smlouvy o partnerství na projektu a tento bude před-
ložen k výběru do 20.6. 2008.
                                -M. Foltýn-

V úterý 29. dubna se sešli na svém v pořa-
dí již 14. zasedání klášterečtí zastupitelé. 
Jedním z bodů jednání bylo schvalo-
vání nové obecně závazné vyhlášky o 
místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství. Tento poplatek byl dosud 
řešen spolu s dalšími v obecně závazné 
vyhlášce o místních poplatcích. V souvis-
losti s přijetím nové vyhlášky došlo také 
ke zvýšení některých poplatků. Na návrh 
několika zastupitelů byl ovšem konečný 
nárůst nižší, než původně navrhovala 
rada města. Podrobněji se budeme nové 
vyhlášce věnovat v dalším čísle Klášte-
reckých novin. Přinést bychom vám měli 
také informace k dvěma připravovaným 
vyhláškám - o požívání alkoholu na veřej-
ných místech a o výherních a hracích 
automatech. 
Starosta města informoval přítomné zastu-
pitele o dalším vývoji ohledně nechvalně 
známého domu u Plusu, který je v součas-
né době ve vlastnictví soukromého podni-
katele Romana Tirpáka. Přes jeho neustálé 
ujišťování se na domě již více než dva roky 
neudála žádná změna k lepšímu. Nyní pro-
jevil  o objekt zájem další podnikatel. K pří-
padů zdevastovaného domu, který hyzdí 
již několik let průjezd městem, se vrátíme 
v některém z příštích vydání.
V další části jednání dali klášterečtí zastu-
pitelé zelenou třem velkým projektům, se 
kterými se město chce ucházet o dotace. 
Jedná se o 2. etapu obnovy zámeckého 
parku a pobřežní promenády, výstavbu 
lázeňského hotelu a revitalizaci objektu 
bývalé porcelánky a Weberova domu na 
centrum volnočasových aktivit, kde by 
měla sídlit ZUŠ a mateřské centrum, sou-
částí projektu by měla být i regenerace 
Weberových zahrad. Také těmto projek-
tům se budeme věnovat v následujících 
číslech Kláštereckých novin.                  -lara-

Zastupitelé dali zelenou 
dalším projektům

internetový portál města 

www.klasterec.cz

Slunečné počasí přilákalo odpoledne 
30. dubna na náměstí zhruba čtyři desít-
ky lidí, aby byly svědky tradičního aktu 
vztyčení májky. I tentokrát se tohoto zod-
povědného a fyzicky velmi náročného 
úkolu zhostili silní chlapi ze střeleckého 
oddílu AVZO za vydatné pomoci vedou-
cího odboru kultury Miroslava Foltýna. 
Stáhnutí mnohametrového máje z korby 
traktoru nebylo ještě příliš náročné, jako 
mnohem větší oříšek se ukázalo jeho 
vztyčení z vodorovné do svislé polo-
hy. Parta siláků ale zatnula svaly a už za 
několik minut se mohla pod tyčícím se 
májem osvěžit lahodným mokem čepo-
vaným speciálně pro tuto příležitost v 
nedalekém informačním centru. 
Poté, co rovnost máje dotvrdil svým 
ostřížím zrakem a nezbytnou olovnicí 
„rozvoďák“ Milan Turek, zavládla vše-
obecná spokojenost. Skupina divá-
ků se ještě dlouhou dobu kochala 
pohledem na ozdobný  vrchol máje za 
hudebního doprovodu kapely Milana 
Baranijaka                                               -lara-

Náměstí opět  zdobí májka

Pozitivní trend snižování nezaměstnanos-
ti pokračoval v našem městě i v prvních 
třech měsících letošního roku. Zatímco 
lednová míra nezaměstnanosti se udržela 
na prosincové úrovni 6 %, v únoru klesla 
na 5,6 % a v březnu dokonce na 5,4 %. 
Dostala se tak dokonce pod hranici celo-
státního průměru. Pro srovnání uveďme, 
že v roce 2006 dosahovala míra neza-
městnanosti v Klášterci 12,8 %. Příznivý 
stav bude zřejmě pokračovat i v následu-
jících měsících. 
14. dubna vydal totiž stavební úřad v Kláš-
terci nad Ohří souhlas se stavbou průmys-
lové haly „K“ na průmyslové zóně. Tento 
krok znamená de facto zahájení výstavby 
průmyslového parku CENTREPOINT Ver-
ne, kde by mělo v budoucnu najít práci 
min. 400 lidí. Zmíněná průmyslová hala 
by měla být první z celkového počtu 12, 
které plánuje britská developerská spo-
lečnost vystavět. První zdejší investor - 
společnost Catalyst Solution - už dokonce 
hledá první zaměstnance.
 - -lara- 

Nezaměstnanost  klesla
pod celostátní průměr
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ZPRAVODAJSTVÍ

Policie informuje ...

Na oslavu dlouho nezapomene mla-
dík (16), který si pro místo oslavy vybral 
prostor multifunkčního hřiště na ZŠ v ul. 
Školní, kde ho v nočních hodinách našla 
hlídka téměř v bezvědomí. Kamarádi, 
kteří byli na místě spolu s ním, před hlíd-
kou raději utekli. Mladík byl převezen RZS 
do nemocnice a hlídka vypátrala zbytek 
party. Mladík se zodpovídal z poškození 
majetku na hřišti, strážníci dále zjišťovali, 
kdo partě prodal alkohol.

Majitelka chaty u lázeňské zóny si 
všimla podezřelého pohybu zjevně zfe-
tované osoby. Co ji překvapilo ještě více, 
bylo to, že se toxikoman snažil dostat na 
její soukromý pozemek. Jelikož se jedna-
lo o chalupu, která je napojená na pult 
centralizované ochrany, zavolala hlídku 
VIZAB security s žádostí o pomoc. Po pří-
jezdu hlídky požádali zasahující členové o 
vysvětlení situace mladíka, který v jedné 
ruce držel kapesník a v druhé toluen. Mís-
to vysvětlení toxikoman hlídku napadl. Po 
krátkém zápase byl zpacifi kován a majitel-
ka zavolala na „158“. Po rychlém příjezdu 
PČR a MP Klášterec nad Ohří byl toxiko-
man předán do rukou zákona. Třešničkou 
na dortu byl fakt, že tento toxikoman 
téhož dne loupežně přepadl stařenku v 
areálu lázní. Nezbývá než popřát mu pár 
let v nápravném zařízení. Zvláštní dík patří 
služebnímu psu Edovi. 

Toluen mu zatemnil mozek  ...

Není nad dobré kámoše ...

Na letošní oslavu čarodějnic jen tak 
nezapomenou uživatelé zahrádek v jed-
né z místních kolonií, když se se stoupají-
cí hladinou alkoholu v krvi snažili vyřešit 
zprvu banální spor. Vše vyvrcholilo vzá-
jemným verbálním a nakonec fyzickým 
napadáním. Celý případ bude mít dohru 
na přestupkové komisi.

Nejdřív pohoda, potom bitka ...

Příloha Kláštereckých novin 
www.klnoviny.cz

Udělejte
ze svého auta,
domu, či plotu

reklamní plochu!

Letní festival ,,Klášterecké hudební prameny“ roste do krásy i velikos-
ti. Od 4. do 13.července letošního roku nabídne svým příznivcům 
a posluchačům z celé České republiky deset koncertů, na kterých 
vystoupí celá plejáda vynikajících českých interpretů různých žánrů. Z 
klasiky bude určitě velkým lákadlem světově proslulý violoncellista Jiří 
Bárta, sólistka opery Národního divadla sopranistka Zdena Kloubová, 
fl étnistka Žofi e Vokálková, kytarista Miloslav Klaus, houslistka Dana 
Vlachová, cembalistka Jitka Navrátilová, komorní orchestr Virtuosi 
Pragenses nebo varhaník Václav Uhlíř, který bude hrát na dovezený 
varhanní pozitiv.

Když jsme projekt obnovy lázeňské 
infrastruktury připravovali, měli jsme 
na paměti několik základních věcí. Nej-
prve jsme určili velikost lázeňské zóny 
v podobě celého historického jádra 
města. Tato myšlenka nám později 
umožnila jako jedinému městu za tyto 
evropské peníze opravit všechny přístu-
pové komunikace a chodníky k lázním 
včetně náměstí, související rozvody 
plynu, vody a kanalizace. Opravena 
byla poničená infrastruktura historic-
kého města, kterou by radnice musela 
stejně v blízké době opravit, ovšem již 
bez takto velkých evropských dotací. 
Následně jsme připravili rozšíření lázeň-
ského domu Evženie, které v podobě 
přístavby umožnilo vznik moderního 
balneoprovozu, bazénu a ubytovacích 
kapacit. Bez tohoto objektu by žádost o 
dotaci neměla šanci na úspěch. Lázeň-
ské prostředí doplňuje krytá kolonáda, 
promenáda a nový centrální park.  
Možná jedinou významnou vadou na 
kráse celého projektu se dnes jeví fakt, 
že jsme do žádosti o dotaci nezahrnuli 
i stavbu navazujícího lázeňského hotelu 
minimálně se 100 lůžky a kompletním 
stravovacím zázemím. Bohužel to však 
tehdy nebylo z fi nančních a časových 
důvodů možné, velkým problémem 
bylo rovněž neexistující lázeňské a hote-
lové know-how. Dnes je však zřejmé, že 
bez výstavby hotelu se nám nepodaří 
dokončit vizi moderních Lázní Evženie 
a přeměnu Klášterce v lázeňské město. 
Proto v těchto týdnech intenzivně při-
pravujeme ekonomicky rozumný pro-
jekt hotelu se 120 lůžky, kongresovým 
centrem a restauračním zázemím tak, 
abychom v červnu mohli požádat o 
dotaci z evropských fondů.  
Od počátku přípravy celého projektu 
obnovy lázeňství jsme počítali s tím, že 
Lázně Evženie zůstanou v majetku měs-
ta. Sepjetí lázní a města je velice důležité 
pro výsledné přínosy lázeňství jak pro 
klienty lázní, tak i pro místní obyvate-
le a město samotné. Nejvýhodnějším 
modelem, jak dosáhnout maximálního 
přínosu pro město, se na základě zahra-
ničních i domácích zkušeností (Třeboň, 
Hodonín) jeví ponechat majetek lázní 
v rukou města a podílet se tak přímo 
na fi nančním profi tu ve formě odvodu 
nájmu a zisku z provozu do rozpočtu 
města. 
Vzhledem k tomu, že naše město nemá 
s provozem lázní zkušenosti, muse-
li jsme nalézt strategického partnera 
v podobě Lázní Felicitas z Poděbrad. 
Město však bude vždy rozhodujícím 
subjektem, protože bude vlastnit veš-
kerý majetek v lázních a 30% podíl 
v provozní společnosti Lázně Evženie 
a.s. Ve fi nančním vyjádření by příjem 
do městského rozpočtu z Lázní Evženie 
za předpokladu výstavby hotelu mohl 
činit mezi 4 – 6 mil. Kč ročně. 
Osobně věřím, že v rozvoji lázeňství je 
budoucnost našeho města. Měl jsem 
možnost navštívit mnoho tuzemských 
lázní a nikde jsem nenašel obdobné 
přírodní a kulturní bohatství, které zde 
máme – přírodní léčivý zdroj v podobě 
minerálních pramenů, řeku Ohři s fan-
tastickou přírodní scenérií Krušných 
a Doupovských hor, zámek s jedním 
z nejkrásnějších anglických parků a 
zachované historické jádro města úzce 
sepjaté s lázeňskou zónou. 
Zároveň jsem zaznamenal velkou chuť 
našich občanů nalézt pracovní uplatně-
ní v Lázních Evženie, což mne naplňuje 
přesvědčením, že se nám podaří získat 
kvalitní personál pro náročné lázeňské 
služby. Musíme rovněž zbořit mýtus, 
že lázně nejsou určené pro obyvatele 
našeho města. Opak je pravdou – kva-
litní rehabilitace, bazén, řada lázeňských 
procedur, parní lázeň s mořským klima-
tem, kadeřnictví, kavárna, wellness cen-
trum a řada dalších služeb čekají právě 
na Vás. 
Závěrem mi dovolte vyjádřit přesvěd-
čení, že se Lázně Evženie stanou sou-
částí našeho města a že mnohým z Vás 
umožní nalézt novou práci či nové pod-
nikatelské příležitosti.

Tomáš Šroubek, místostarosta města

VZPOMÍNKA
Dne 8.5.2008 to bude 
již 4 roky, co nás 
navždy opustila naše 
maminka, babička a 
prababička paní M. 
Hromádková. S lás-
kou vzpomínají dcery 
Hana a Iva s rodinami.

Lázně Evženie jsou
součástí našeho města

V železniční stanici v Klášterci nad Ohří došlo 29. března v 11.35 k 
zajímavému setkání dvou lokomotiv různých generací, ale stejně 
elegantních tvarů. První z nich byla u personálu oblíbená parní loko-
motiva 475.179 nazývaná „Šlechtična“, druhou spolehlivá elektrická 
lokomotiva 230.022 na střídavou trakci, tzv.„Laminátka“. Obě loko-
motivy, jejichž výrobcem byla Škoda Plzeň, stále dobře propagují 
vyspělost našeho průmyslu v minulém století.                        Karel Fric

Napsali jste do redakce ...

Na návštěvě u starosty města

Ve středu 30. dubna přivítal starosta města Jan Houška na radnici vítěze školního kola 
výtvarné a literární soutěže zaměřené na boj se šikanou. Do soutěže, kterou vyhlásilo 
Hnutí na vlastních nohou - Stonožka, se přihlásily všechny klášterecké základní školy, 
Základní umělecká škola, Dům dětí a mládeže a Gymnázium. Na autory nejlepších pra-
cí čekalo nejen sekání se starostou a vedoucí odboru školství Mgr. Řeháčkovou, ale také 
drobné dárky a upomínkové předměty.  Nejlepší práce budou nyní zaslány na adre-
su Hnutí na vlastních nohou. V říjnu 2008 pak bude 20 nejúspěšnějších autorů z celé 
republiky společně se svými učiteli a starosty města pozváno do Senátu k slavnostní-
mu vyhlášení a ocenění vítězů.                                                                                                             -lara-

Jaroslav Svěcený představuje „Prameny“

Jedním z festivalových vrcholů bude určitě uvedení multižánrového 
projektu rockera Michala Dvořáka - dřívějšího člena skupiny Lucie - a 
houslisty Jaroslava Svěceného VIVALDIANNO, na kterém s nimi spo-
lupracuje dnes již legendární kytarista Radim Hladík a řada dalších 
vynikajících interpretů. Dramaturg a umělecký ředitel festivalu Jaro-
slav Svěcený zařadil do tohoto ročníku i nekonvenční hudební formaci 
Jablkoň, která přijede se speciálně sestaveným  programem. Nedílnou 
součástí festivalu jsou mistrovské houslové kurzy, které spolu se mnou 
každoročně vede profesorka Pražské konzervatoře Dana Vlachová. 
Nejlepší  mladé houslisty z konzervatoří, ZUŠ a vysokých škol z celé 
České republiky bude možné také slyšet na dvou koncertech. 
Stalo se již tradicí, že v době festivalu zavítá do Klášterce slovutný mistr 
houslařského  řemesla. Ten letošní se jmenuje Jan Pötzl, který s sebou 
na besedu do zámku přiveze z nedalekých Karlových Varů i svého 
nadaného syna a zavede odborníky i laiky do tajuplného světa starých 
i nových houslí. Pro úplnosti je potřeba dodat, že festival krásnými 
barvami obohatí i výstava vynikajícího fotografa a světoběžníka Jiřího 
Kolbaby. Byla by určitě velká škoda si tuto velkolepou kulturní událost 
nechat ujít.                                                                                                        J. Svěcený

Od 1. července 2008 by měla začít 
platit novela živnostenského zákona. 
Průkazy živnostenského oprávnění 
nahradí jediný dokument, výpis z živ-
nostenského rejstříku, a podnikatel 
tak bude moci prokazovat oprávnění 
k provozování více živností jediným 
dokladem. V současné době existuje 
125 volných živností s 622 předměty 
činnosti. Nově se zavádí jediná volná 
živnost s 80 obory.  podnikání v rámci 
volné živnosti tedy již nebude potřebo-
vat několik živnostenských oprávnění a 
nebude muset platit poplatek za každý 
obor své činnosti. Novela ruší místní pří-
slušnost živnostenských úřadů. Podni-
katelé moci ohlašovat živnosti, podávat 
žádosti o koncesi a plnit své ohlašovací 
a oznamovací povinností na kterém-
koli obecním živnostenském úřadě na 
celém území České republiky. Pokud 
má živnostník vzdělání v oboru, může 
začít podnikat okamžitě. Vystudoval 
li budoucí podnikatel příbuzný obor, 
nebo má potřebnou rekvalifi kaci, bude 
mu stačit roční praxe. Ti, kteří nemají 
potřebné vzdělání v oboru a doloží šes-
tiletou praxi, mohou také bez problémů 
začít podnikat. 

Mělo by vás zajímat

Svět je veliká skládanka složená z mnoha dílů a každý je její 
součástí. Tak pojali letošní již druhé „barevné“ setkání žáci a 
učitelé ZŠ v Petlerské ulici. Sešli se na hřišti a společně oslavili 
Den Země živým obrazem. Na závěr napsali svá přání pro 
Zemi do symbolického stromu.

„Čtyřka“ slavila Den země

V měsíci dubnu se uskutečnily 28. a 29. schůze rady 
města. Přinášíme vám několik, z našeho pohledu zají-
mavých, bodů jednání. Rada města mimo jiné:

vzala na vědomí zprávu o současném stavu ve škol-
ství v důsledku odchodu žáků na víceletá gymnázia a 
uložila vyvolat jednání s řediteli základních škol zřizo-
vaných městem a zpracovat návrhy řešení;
schválila zadání zakázky „Rekonstrukce sportovního 
areálu – I. etapa rekonstrukce sportovních povrchů 
(tenis/volejbal) uchazeči Techtex, s. r. o., Hostinné
schválila zadání zakázky „II. etapa dostavby Lázeňské-
ho domu – relaxační centrum a cukrárna“ uchazeči 
PETROM STAVBY, s. r. o., Praha 4;

•

•

•

Střípky ze zasedání rady městaStřípky ze zasedání rady města

Taneční obor klášterecké Základní 
umělecké školy se koncem března 
zúčastnil krajského postupového 
kola Celostátní přehlídky dětských 
skupin scénického tance KUTNÁ 
HORA 2008. Jde o přehlídku pořá-
danou Národním informačním 

centrem pro kulturu v oblasti neprofesionálního umění 
NIPOS-ARTAMA Praha za podpory Ministerstva kultury 
ČR. V letošním roce se bude konat již 25. ročník. Naši 
tanečníci reprezentovali v této prestižní taneční přehlíd-
ce školu, město a Ústecký kraj již osmkrát. V krajském 
kole se i letos usmálo na taneční obor štěstí a všechny 
představené choreografi e v podání žáků/tanečníků 
klášterecké ZUŠky v choreografi i paní učitelky Zory 
Breczkové získaly významná ocenění - „Od bubliny k 
bublině“ za citlivé výtvarné a hudební zpracování, „Můj 
je míč“ za pohybovou citlivost, přirozenost a hravost, a 
„Lavička“ za pohybovou stylizaci. Všechny tři choreogra-
fi e byly zatančeny přesvědčivě, hravě, barevně, pohybo-
vě čitelně a čistě a za to patří našim tanečníkům veliká 
pochvala a poděkování.
Přímý postup do celostátní přehlídky získala choreo-
grafi e „Vzpomínky“ Karolíny Hadrávkové ze ZUŠ Kadaň 
(paní učitelka je bývalou žákyní tanečního oboru ZUŠ 
Klášterec a dodnes tančí v jeho souboru).
Choreografi e „Od bubliny k bublině“ získala kromě oceně-
ní také návrh na postup do celostátní přehlídky. Po skon-
čení všech krajských kol zasedla programová rada, která 
vybrala z návrhů na postup ten „nejvhodnější“. A nás velmi 
těší, že tím vyvoleným byla právě choreografi e „Od bubli-
ny k bublině“, která se tím zařadila mezi nejlepší choreo-
grafi e z celé České republiky.                                  Z. Breczková

Velký úspěch malých tanečníků



V České republice je v současné době 36 lázeňských míst. Většinou se jedná o střední nebo 
menší města. Lázně přitom představují pro tato města a okolní mikroregiony důležitou 
společensko-ekonomickou aktivitu. 
Lázně jsou především významným ekonomickým subjektem. Z celorepublikového hlediska 
je lázeňství dlouhodobě ziskovým sektorem, byť výjimky i zde potvrzují pravidlo. Vedle toho 
jsou lázně také významným zaměstnavatelem. Kromě tvorby pracovních míst v samotných 
lázních se uvádí, že vzniká 2-3x více dalších pracovních příležitostí (a také podnikatelských 
příležitostí) v navazujících oborech služeb. Jedná se především o služby ubytovací a stravova-
cí, ale i směnárenské, průvodcovské, dopravní, služby cestovních kanceláří a další. V lázeňsky 
silně exponovaných oblastech pak zaměstnanost v lázeňství a navazujících službách dosahu-
je až 40%. Fungování lázní má pro město také další pozitivní efekty. Péče o lázeňské prostředí, 
budování a udržování parků, lesoparků, zahrad, kolonád, sportovních areálů a dalších zařízení 
vytváří z lázeňských měst příjemná místa pro život místních obyvatel. Přírodní léčivé zdroje jsou ze 
zákona chráněny, a tak je péče o životní prostředí nedílnou součástí rozvoje lázeňských měst. Lázeňská místa navíc přitahují 
pozornost dalších forem cestovního ruchu, ať již je to cestovní ruch kongresový, motivační, kulturně-poznávací či nákupní. To 
vytváří předpoklad pro další rozvoj služeb a tím i zaměstnanosti ve městě i regionu. Lázeňská místa jsou také spojena s nad-
standardním rozvojem kulturních a společenských aktivit. Řada divadel, koncertních a výstavních sálů, vystoupení známých 
umělců, to vše patří ke koloritu lázeňského města. V neposlední řadě přispívá lázeňství k tomu, čemu se říká goodwill, čili 
dobré jméno místa. Být obyvatelem lázeňského místa je vnímáno vesměs pozitivně. Koneckonců do lázeňských měst dnes 
nepřijíždějí jen návštěvníci, ale stěhují se sem noví obyvatelé včetně cizinců. Důvod je prostý – lázeňská města jsou dobrým 
místem ke kvalitnímu životu.                                                                                                                          Tomáš Šroubek, místostarosta města
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Úzký pruh země mezi Krušnými 
horami a Českým středohořím, 
sledující toky řek Bílina a Ohře až 
k jejich soutoku s Labem a dále přes 
České Švýcarsko až do Šluknov-
ského výběžku dnes tvoří území 
Ústeckého kraje. Více než sto let pro-
bíhající intenzivní industrializace na 
velké části tohoto území proměnila 

kraj často k nepoznání. Přitom ještě 
v polovině 19. století bylo především 
Podkrušnohoří evropsky známou 
lázeňskou oblastí, co do slávy směle 
soupeřící s lázněmi západočeskými. 
Podmínky pro vznik lázeňství zde 
byly opravdu vynikající. Bohatství 
minerálních a termálních prame-
nů, příhodné léčivé klima a dobrá 
dopravní dostupnost spolu s šikov-
ností a podnikatelským duchem 
místních obyvatel daly vzniknout 
celé řadě lázeňských míst.
Encyklopedie lázní a léčivých pra-
menů v Čechách, na Moravě a ve 
Slezsku uvádí, že na území dnešní-
ho Ústeckého kraje se nacházelo 
celkem 28 lázeňských míst. Léčivé 
prameny a lázně byly i v místech, 
kde bychom to dnes určitě nečeka-
li. Jako příklad můžeme uvést obec 
Ledvice, kde zdejší sirné prameny 
padly za oběť rozsáhlé důlní činnos-
ti. Léčivé prameny byly pro lázeň-
ství využívány také v průmyslových 
městech jako Ústí nad Labem (ter-
mální prameny) či Litvínov (minerál-
ní prameny). Lázeňským místem byl 
dokonce i Chomutov, kde počátkem 
20. století fungovaly tzv. kamencové 
lázně (něm. Alauseebad).
Dnes existují na území kraje 4 lázeňská 
místa, přičemž slavné lázně Bílina jsou 
dlouhodobě mimo provoz (funkční je 
pouze stáčírna minerální vody). Je to 
určitě škoda, protože bílinské lázně 
patřily ve své době k velmi slavným. 
Zdejší kyselka měla vynikající léčebný 
účinek a indikovala se zde obdobná 
léčba jako v Karlových Varech, přede-
vším pak léčba zažívacího ústrojí, ale 
také léčba dýchacích potíží a nemoci 
močových cest.
Nejznámějšími severočeskými lázně-
mi jsou dnes zcela určitě Teplice. Lázně 
patří prokazatelně k nejstarším u nás 
a v 18. a 19. století byly jedněmi z nej-
známějších v celé Evropě. Významní 
návštěvnici z řad aristokracie a spo-
lečenské smetánky se zasloužili o 
mezinárodní označení Teplic jako 
„salonu Evropy“. Konec největší slá-
vy zdejších lázní přišel s rozvojem 
průmyslu. V roce 1879 byly těžební 
činností na dole Dölinger prameny 
strženy a na tři roky přestaly vyvěrat. 
Přes obnovení činnosti již lázně nikdy 

Kraj lázním zaslíbený

Klášterec se stává oblíbeným cílem turistů

nedosáhly svého předchozího věhla-
su. K opravdovému znovuzrození 
se lázně probudily až po roce 1989. 
Dnes se zde léčí nemoci oběhového 
ústrojí, nemoci pohybového ústrojí 
a nemoci nervové. Nedaleko Teplic 
je další léčebné místo s dlouhou tra-
dicí, město Dubí, které vzniklo v 15. 
století. Zdejší lázně jsou uváděny 

jako klimatické, založené na zdej-
ším podhorském, mírně dráždivém 
klimatu. Léčí se především nemoci 
nervové, duševní poruchy a nemoci 
pohybového ústrojí. Dnes jsou pro-
vozovány Lázněmi Teplice v Čechách, 
a.s. Nejmenším lázeňským místem 
Ústeckého kraje jsou Mšené – lázně. 
Místo je zmiňováno již od 13. století. 
Na rozdíl od předchozích lázeňských 
míst se jedná o lázně, kde je léčba 
založena na využití léčebných účin-
ků slatinné zeminy. Léčí se zde pře-
devším nemoci nervové a nemoci 
pohybového ústrojí.
Lázeňskou tradici má také Klášterec 
nad Ohří. Zdejší prameny byly obje-
veny v roce 1883, vlastní lázně byly 
zprovozněny v roce 1898 a fungova-
ly až do poloviny 20. století. Zajíma-
vé je, že kromě samotného Klášterce 
nad Ohří má lázeňskou tradici i neda-
leký Perštejn. Pro výborné klimatic-
ké podmínky byl Perštejn nazýván 
„Český Meran“ (Meran jsou slavné 
klimatické lázně ležící dnes v italské 
části jižních Tyrol). Nám nezbývá než 
si přát, aby Klášterec nad Ohří a jeho 
znovuzrozené Lázně Evženie doplni-
ly lázeňskou mapu Ústeckého kraje 
a aby se úspěšně a trvale rozvíjely.

Ing. Pavel Attl, Ph.D.

Pro někoho to může znít jako neskuteč-
ná informace, pro jiného naopak jako 
samozřejmost. Mnohá města změnila za 
posledních dvacet let svou tvář. Je tomu 
tak i v Klášterci? Kdo zde dlouhou dobu 
nebyl, bývá většinou mile překvapen. 
S pozitivními reakcemi se setkáváme 
denně v turistickém informačním cen-
tru. Přicházejí s nimi lidé, kteří většinou 
cestují a mají možnost srovnávat. O to je 
jejich hodnocení cennější. Samozřejmě 
dostáváme i informace, které vyjadřují 
nespokojenost s konkrétními službami. 
Je důležité takové informace vyhodno-
covat a snažit se neustále zlepšovet naši 
nabídku. Konkurence okolních měst 
je vysoká. V některých ohledech naše 
nabídka silně pokulhává, ale máme i 
jedinečné produkty, které z Klášterce 
dělají pro vybrané turisty a návštěvníky 
skutečně atraktivní a oblíbené místo. 
Aby tomu tak bylo i v následujících 
letech, připravujeme důležitou novinku. 

Pro celkový úspěch nabídky města Kláš-
terce je důležité, aby byla dostatečně 
široká a kvalitní. Vzhledem k náročnosti 
vytvoření konkurenceschopného pro-
duktu, jsme se rozhodli spolupracovat 
i s dalšími městy a obcemi v regionu. 
Jedině tak je možné vytvořit nabídku, 
která osloví cílové skupiny a dokáže zde 
tyto hosty delší dobu udržet. Nástro-
jem, který nás na poli cestovního ruchu 
zásadně odliší, bude produkt nazvaný 
„Návštěvnická karta 3K“. Karta umož-
ňuje díky technologii čárového kódu 
vytvářet konkrétní individuální nabídky 
z celkového portfolia existujících služeb 
v regionu.
Klient získá ve sloučeném 

balíku služeb cenovou výhodu, čerpá 
pouze služby, o které má zájem, a vše 
nakupuje z jednoho místa. Tímto mís-
tem může být informační centrum, 
recepce hotelu, ale stejně tak dobře i 
klientův vlastní počítač. Systém funguje 
na principech internetového obchodu, 
což ho v oblasti turistických karet řadí 
k novinkám v ČR. Tento produkt vznikl 
na základě analýzy konkrétní poptáv-
ky od turistů a návštěvníků. Důležité 
je také vědět, že jde o produkt určený 
nejen turistům a návštěvníkům, ale také 
obyvatelům našeho města. Věříme, že 
spuštění návštěvnické karty 3K výrazně 
přispěje k dalšímu zvýšení návštěvnosti 
Klášterce nad Ohří a okolního regionu. 
Karta 3K bude veřejnosti přístupna od 
června 2008. Bližší informace o tomto 
produktu získáte na odboru kultury 
marketingu a cestovního ruchu MěÚ 
Klášterec nad Ohří, tel.:  474 376 431

Miroslav Foltýn

Na první pohled vypadá zprovoznění lázeňského areálu jako věc, která se příliš nedo-
týká obyvatel Klášterce. To je velký omyl a špatné chápání vize a cíle městského úřa-
du, stojícího za zprovozněním lázní. Od začátku celého projektu zprovoznění lázní je 
jasné, že lázně nemohou sloužit jen svým návštěvníkům a lázeňským hostům. Jejich 
wellnessová a rehabilitační část je koncipována tak, aby zároveň sloužila veřejnosti 
a hostům. Nabídka služeb je komplexní, najdete zde ubytování, kavárnu a přede-
vším zdravotní a rehabilitační péči. Léčebné procedury pod lékařským dohledem 
zachovávají klasický léčebný význam, nicméně možnosti wellnessových aktivit jsou 
vytvořeny tak, aby si veřejnost mohla volit péči podle svých přání a potřeb. V lázních 
najdete celou škálu procedur moderní medicíny v podobě ultrazvuku, magnetote-
rapie, peloidů, různých druhů koupelí a masáží - lávovými kameny, refl exní, aroma-
terapie, ale také dopňkové služby, jako jsou kosmetika, solárium, peelingy, manikú-
ra a pedikúra, kadeřnictví stejně jako bazén, saunu a páru. Najdete zde i ambulantní 
lékařskou péči a odbornou rehabilitaci. Péče o vlastní tělo není v žádném věku dost. 
Je jen na vás, kterou procedurou při návštěvě Lázní Evženie začnete. Ale začněte! Je 
daleko lepší, pokud budete o své zdraví nejprve pečovat sami podle své vůle než 
hned pod dozorem lékaře.                                                                                  PhDr.  Jiří Vronský

Jaké služby najdete v lázních?

V současné době se dostává do 
popředí zcela nový trend, který se 
jmenuje wellness. Mluví se dokon-
ce o tzv. wellness revoluci. Jedná 
se o nové odvětví, které se zabývá 
čistě péčí o člověka a o jeho fyzické 
i dušení zdraví.
Wellness provází novou vlnu péče o 
zdraví, která přerůstá známý i u nás 
zdomácnělý fi tness. Již nejde jen 
o zdatnost, ale o celý životní styl, v 
němž zdatnost hraje nejdůležitější 
roli jako základ zdravého způsobu 
života a z něho plynoucí „pohody“. 
Wellness je vlastně zdravý životní 
styl. Cílem tohoto oboru je pomoci 
lidem v dnešním moderním světě 
najít cestu ke kvalitnímu a plno-
hodnotnému životu. V první řadě 
tak, aby se člověk cítil dobře a dále 
tak, aby co nejvíce zabránil proce-
su stárnutí. Stárnutí se nevyhneme 
nikdo, ale co je důležité nemusíme 
to na sobě pociťovat a nemusí to 
na nás být vidět.
Slovo WELLNESS tedy znamená 
stav/pocit blahobytu, jež je maxi-
málně orientovaný na individuální 
možnosti člověka - vlastní osoby. Je 
to dlouhotrvající, stupňující se pro-
ces přeměny Vaší psychické, inte-
lektuální, emoční, sociální, duchov-
ní a okolní pohody. Tyto parametry 
jsou nejdůležitější součástí wellne-
ss. Wellness je také označení pro 
strukturu, zařízení a prostor, které 
jsou realizovány v konceptu s touto 
fi lozofi í (architektura, okolní příro-
da, design, barvy…), a pro progra-
my, které nás k pocitům wellness 
vedou (lázně, procedury, ozdrav-
né a rekondiční pobyty, balíčky, 
menu…). Wellness prostor je v nás i 
v přírodě, pokud nám zajišťuje pro-
žitek krásy, klidu a míru.

Co je to WELLNESS?

Lázně městu,                      město lázním
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K dobrým tradicím každého lázeňského místa 
patří svěcení minerálních pramenů. Vlastní svě-
cení bývá součástí většího kulturního progra-
mu, který je vždy pozvánkou do nové turistické 
a lázeňské sezóny. Naše město bude mít v tom-
to ohledu svou premiéru 17. května.
Dovolujeme si Vás proto v tento den pozvat 
do příjemného areálu lázní Evženie na malé 
ohlédnutí za historií tohoto místa. Setkáte 
se zde s příběhem z konce 19. století, který 
ovlivnil naši současnost. Během tříhodinové-
ho programu potkáte hraběte Thuna, sedláka 
Fickera, pivovarníka Fiebera a také jeho ženu 
Eugenii. Jsou vám jejich jména povědomá? 
No jistě, vždyť byli u toho, když to vše začalo 

Svěcení minerálních pramenůSvěcení minerá
nejen s Jaroslavem Svěcenýmnejen s Jaroslav

Jak je to v životě lidí obvyklé, nové věci s sebou přinášejí na jedné straně výzvy a nadšení a na straně druhé nedůvěru i skepsi. Obdobně je rozdělena 
i veřejnost Klášterce nad Ohří, což je přirozené a logické v případě vzniku nové lázeňské společnosti ve městě.
S největším důrazem je ale třeba říct, že skepse není na místě. Lázeňská společnost Lázně Evženie má jedny z nejlepších podmínek pro své 
fungování a budoucí život: poloha umístění ve městě, blízkost historického jádra, ale i správně zapálenou partu činovníků ve svém čele a 
načasování zahájení provozu.
Dnešní doba přeje vzniku zařízení, která v sobě spojují nabídku pro trávení volného času, aktivního odpočinku, zdravotní prevence nebo 
léčení v příjemném a historicky zajímavém prostředí. Taková zařízení vznikají po celé Evropě a budou stále vyhledávanějším cílem 
turistů. Klášterec jde vlastně s dobou a zahájením provozu lázeňské společnosti se chce aktivně zapojit do turistického ruchu v evrop-
ském kontextu a nabídnout prostřednictvím lázeňského komplexu ve městě svým obyvatelům možnosti realizace a výdělku v terciární 
sféře – službách v cestovním ruchu.
Samozřejmě vše je teprve na začátku, ale oživení nabídky pobytu v Klášterci a jeho regionu s sebou nese vznik nových pracovních příležitostí 
a podnikatelských aktivit. Hosté musí v Klášterci někde jíst, spát, nakupovat a někdo se o ně musí starat, dopravovat je, léčit i provázet po oko-
lí. V Klášterci a okolí je sice malá nezaměstnanost, nicméně po zveřejnění nabídky pracovních příležitostí v oblasti zdravotní péče a gastrono-
mie, kterou prezentují Lázně Evženie, je vidět, že i zde jsou lidé, kteří se chtějí realizovat v těchto oblastech v místě svého bydliště a necestovat 
za prací někam dál. Na samotný začátek činnosti lázeňské společnosti se počítá pro každou ze tří etap (ambulantní, ubytovací a hotelovou) 
vždy s 20 novými pracovními místy. To je celkem 60, ale je více než pravděpodobné, že pracovních míst bude více. Lázně Evženie nemohu a ani 
nesmí zůstat jediným subjektem podnikání v turismu, gastronomií a lázeňství. Historicky však Lázně Evženie zůstanou novodobými pokračo-
vateli přerušené historie lázeňství ve městě. Subjektem, který bude mít zásluhu na rozvoji turismu a lázeňství v kláštereckém regionu.
Zvýšený cestovní ruch a návštěvnost přináší do města také výrazně lepší kvalitu služeb a života pro obyvatelstvo. Rozšiřují se možnosti kulturního, společen-
ského a sportovního vyžití, radnice chce své město pozitivně prezentovat návštěvníkům, proto jsou lázeňská města čistší, město nabývá na významu a rostou 
třeba ceny nemovitostí…
Klášterec není na úplném začátku, je to opravené, čisté, sympatické a rozvíjející se město, turisticky zajímavé, s bohatou historií a velmi dobrou budoucností. 
Navazuje se zde na přerušenou tradici lázeňství, ve městě jsou prameny registrované Českým inspektorátem léčivých zdrojů jako léčivé. Skutečně má svým náv-
štěvníkům co nabídnout.                                                                                                                                                                                                                                           

PhDr. Jiří Vronský, člen dozorčí rady Lázně Evženie a.s.

Lázně nabídnou nové pracovní příležitosti

Lázně a umění k sobě neodmyslitelně 
patří už od dob starověku, kdy nechá-
vali římští císaři budovat ohromné 
veřejné a luxusní soukromé lázně. 
Starověké lázně to nebyly jen lázeňské 
místností, ale také čítárny, knihovny, 
divadelní sály, otevřená nádvoří a 

parky, které zdobily sochy a velkolepé 
fresky a mozaiky.
Umění by mělo být nedílnou součást 
také kláštereckého lázeňského areálu. 
První krok k tomu byl učiněn v červnu 
2003, kdy se v lázních konalo mezi-
národní sochařské sympozium pod 
názvem Pocta kláštereckým Brokoff -
ům. Umělci Karel Meloun, Jitka Kůso-
vá, Herbert Kisza, Karel Wiele a Libor 
Kácha zde během tří týdnů vytvořili 
pět plastik z kvalitního hořického 
pískovce. Pískovcové sochy doplnila 
Klášterecká Moudrá – 1,7 metru vyso-
ká bronzová socha na pískovcovém 
podstavci z dílny Karla Melouna. 
V nově zrekonstruovaném lázeň-
ském parku tak vznikla jakási galerie 
v přírodě, která dodává tomuto místu 
nový rozměr. 
V nejbližší době by se měla lázeň-
ská venkovní galerie rozrůst o další 
exponáty. Tentokrát ovšem nepůjde 
o sochy, ale o umělecky ztvárněné 
zastřešení vrtů Kláštereckého a Měst-
ského pramene. I v tomto případě je 
autorem Karel Meloun. 
„Před časem byly na místě vrtů minerál-
ních pramenů postaveny dvě kruhové 
stavby, na které vytvářím spolu se svým 
velmi talentovaným asistentem a záro-
veň žákem Miloslavem Voříškem uzaví-
rací mříž a kopuli. Je to něco na způsob 
starých studní s kovanými mřížemi, 
jaké jsou k vidění například v Praze před 
domem u Rotta, na Anenském náměs-

tí nebo na nádvoří Pražského hradu. 
V tomto případě půjde ale o moderní 
ztvárnění,“ přibližuje umělecký kovář 
Karel Meloun podobu svého zatím 
posledního „lázeňského“ exponátu.
Kovová plastika je svébytným umě-
leckým dílem, ovšem zároveň tvoří i 

základ pro umístění plastik, které by 
měly spatřit světlo světa při letošním 
Eurokovu. Také toto mezinárodní 
setkání sochařů v kovu a uměleckých 
kovářů se tentokrát ponese v duchu 
lázeňství, konkrétně pramenů. Po 
skončení letošního Eurokovu budou 
na něm vytvořená díla instalována na 
zmíněné kovové kryty vrtů Klášterec-
kého a Městského pramene.
„Díla vytvořená na předchozích roční-
cích Eurokovu jsou vystavena na zám-
ku, ta letošní budou vystavena v lázních. 
Zdejší galerie pod otevřeným nebem se 
tak opět rozšíří a já věřím, že to není roz-
hodně naposled,“ říká Karel Meloun.
Po „soví“ soše Klášterecká Moudrá a 
pískovcovému falusu Pocta Keltům 
na Agaře se tak v lázních objeví již tře-
tí dílo Karla Melouna. Zda přibudou i 
další, je zatím ve hvězdách. 
„V lázních bych viděl už spíše mladší 
generaci, která naváže na naše začátky. 
Mě v současné době zajímá jiné místo 
ve městě. Při vjezdu do Klášterce vznikl v 
loňském roce nový kruhový objezd, kte-
rý se přímo nabízí k tomu, aby byl využit 
jako jakýsi poutač. Vytvořil jsem návrh 
na plastiku - s motivem pramene - kte-
rá by odkazovala na lázeňské zaměření 
Klášterce. Byl bych rád, kdyby se můj 
návrh zrealizoval, ale to samozřejmě 
nezáleží jen na mně,“ dodává závěrem 
Karel Meloun. 

-rony & lara-

Umění k lázním patří

Po roce 1989 zaznamenalo lázeňství 
rozsáhlé změny. Můžete říci, zda jsou 
na tom podle vás lépe lázeňská mís-
ta, kde se majetek dostal do rukou 
soukromých vlastníků, nebo ta, kde 
je majitelem obec nebo stát? 
Samozřejmě je to různé. V žádném 
případě se ale nedá říci, že soukromé 
vlastnictví znamenalo obrovský rozvoj 
lázeňského zařízení a tím pádem i roz-
voj měst se statutem lázeňského místa. 
Zrovna tak se nedá říci, že zachování 
státního vlastnictví znamenalo určitou 
stabilitu nebo rozvoj lázeňství. Sám 
za sebe a za město Třeboň se musím 
přiznat k názoru, že právě lázeňství je 
jednou z oblastí, která by měla patřit 
městu. Protože když někdo řekne lázně, 
tak nevnímá jenom lázeňská zařízení 
nebo lázeňské město, ale vnímá lázně 
jako celek, jako určitou množinu měst-
ského prostředí s lázeňským zaříze-
ním. Osobně jsem přesvědčen, že pro 
rozvoj města a pro rozvoj lázní a syn-
chronizování těch zájmů je komunální 
vlastnictví nejlepší. K tomuto názoru 
jsem dospěl nejen na základě vlastních 
zkušeností, ale také na základě poznat-
ků ze zahraničí. Například německé a 
rakouské lázeňství je až z 80 procent ve 
vlastnictví obcí. 
Jaký může mít lázeňství vliv na obno-
vu historického centra města? 
V souvislosti s Bertinými lázněmi v Třebo-
ni jsme se snažili poskytovat ubytování  

památková rezervace zásadních změn, 
ale hlavně se do ní vrátil život. Přesně 
tohle byl smysl našeho podnikatelské-
ho záměru. Nevytvářet se v historickém 
centru skanzen, ale zajistit, aby památky 
dostaly v dnešní době adekvátní využi-
tí. Ve spojení s lázeňstvím se ukázalo, že 
to jde. Zároveň jsme si v rámci bytové 
politiky řekli, že do historických objek-
tů musíme vrátit bydlení. Dnes již jsou 
měšťanské domy využívány v podstatě 
tak, jako tomu bylo v minulosti. To zna-
mená v přízemí ke komerčním účelům a 
v dalších patrech k bydlení. 
Jaký význam má pro lázeňská místa 
lázeňství a jaké z toho vyplývají pro 
komunální sféru výhody a jaké nevý-
hody? 
Lázeňská města považují lázeňství za 
prioritu ve svém komunálním snažení. 
Mají k tomu rozdílné podmínky, neboť 
lázně jsou v různém vlastnictví. Stabilní 
lázeňství přináší do měst atraktivní pra-
covní příležitosti a rozvoj služeb. Bude-
li lázeňství stabilní a bude-li mít pevné 
místo ve zdravotnictví i v nabídce ces-
tovního ruchu, tak pro lázeňská místa 
přináší velkou stabilitu. Nevýhodou 
je, že lázeňství klade vysoké nároky na 
městskou infrastrukturu, zeleň, bezpeč-
nost, kulturu apod. Jestli se jako nevý-
hoda počítá zodpovědnost k majetku, 
tak to určitou nevýhodu přináší. Maje-
tek, který města převzala či vybudova-
la, znamená práci navíc. Já osobně ale 
toto za nevýhodu nepovažuji. Naopak 
jde o něco, co vás naplňuje, protože se 
nejedná o zbytečnou práci. Výhodou 
komunálního lázeňství je, že město 
může rozvoj lázeňství synchronizovat se 
zájmy města a naopak. Jedná se zejmé-
na o oblasti kultury, rozvoje cestovního 
ruchu, rozvoje služeb apod. Další před-
ností je to, že fi nanční prostředky získa-
né z lázeňství zůstávají ve městě samém 
ať už použitelné pro další rozvoj lázeň-
ství, nebo pro rozvoj města. 
Co byste popřál obnovujícím se Láz-
ním Evženie v Klášterci nad Ohří?
Krásně zrekonstruovaným lázním, tak, 
jak je znám, bych chtěl popřát nejen 
stálý zájem ze strany přijíždějící lázeňské 
klientely, ale i zájem o rekondiční zážit-
ky ze strany občanů města a zájemců z 
nejbližšího okolí. Představitelům města 
a zastupitelům bych chtěl popřát pro-
zíravé rozhodování, které bude ve pro-
spěch dlouhodobého rozvoje lázeňství 
v lázeňském městě Klášterci nad Ohří. 

-rony & lara-

Lázeňství oživuje historická 
centra a přináší nové příležitosti

a další s l u ž b y 
i v rámci h i s t o r i c -
kého centra a netrvat na tom, 
že se vše musí zajistit jenom v lázeň-
ském zařízení. Tím se nastartoval velmi 
intenzivní rozvoj historického centra a 
jeho regenerace. Postupně se památky 
začaly využívat pro ubytování, kavárny, 
galerie, díky čemuž doznala městská 

O lázeňství a jeho výhodách pro město a jeho občany jsme hovořili s Ing. Jiřím 
Houdkem, bývalým starostou města Třeboně.
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– před dlouhými 125 lety, 18. května 1883. 
To ale není ještě konec. Historii lázní ovlivnili 
také klášterečtí ostrostřelci, kteří zde vlastnili 
objekt „Peřeje“. Ti také nebudou chybět. A 
ještě hasiči, kteří nám v onom památném 
roce zachránili kus nádraží. 
Celé odpoledne Vás budou překvapovat kláš-
terečtí herci, žáci ZUŠ, Spirituál kvintet a také 
mistr Svěcený. Celé velké představení začíná 
ve 14.00 hodin a vyvrcholí v 17.00 již zmi-
ňovaným svěcením minerálních pramenů. 
Bude to svěcení vskutku důstojné, za účasti 
generálního vikáře litoměřické diecéze Mons. 
Karla Havlíčka.

Miroslav Foltýn

Svěcení minerálních pramenůálních pramenů
nejen s Jaroslavem Svěcenýmvem Svěceným

Své zkušenosti chceme zúročit v Lázních Evženie
Když naše společnost před 6 lety vstupovala do lázeňství, věděli jsme, že to není partnerství na přechodnou dobu. V roce 2002 jsme převzali 

od Zdravotní pojišťovny Ministerstva vnitra ČR lázeňská zařízení v Poděbradech a Bechyni, a to s jasnou představou, jakým směrem se 
chceme na trhu lázeňství dále vyprofi lovat. Nechtěli jsme konkurovat velkým lázeňským zařízením. Naším záměrem bylo provozovat 
lázeňská hotelová zařízení s kapacitou do 200 lůžek, která do jisté míry umožňuje zachovávat individuální přistup k pacientům a hos-
tům a lépe ovlivňovat kvalitu poskytovaných služeb. Naší cílovou skupinou už neměli být jen pacienti zdravotních pojišťoven čerpající 
lázeňskou péči z prostředků veřejného zdravotního pojištění. Vycházeli jsme z předpokladu, že s rostoucím zájmem o zdravější způsob 
života poroste i poptávka po relaxačních, ozdravných a rekondičních pobytech nejen lázeňského typu, ale i wellness a beauty pobytů. 

Abychom začali beze zbytku naplňovat naše představy a záměry, museli jsme přistoupit k výrazné investici. V Poděbradech jsme 
v těsné blízkosti našeho stávajícího zařízení investičním nákladem 130 mil Kč vybudovali moderní lázeňský hotel **** kategorie 
Spa Hotel Felicitas. V hotelu vzniklo 100 nových lůžek, restaurace a kavárny s kapacitou 150 míst, moderní balneo–rehabilitační 

centrum, centrum wellness a péče o tělo, rehabilitační bazén s whirpoolem a kongresové zázemí pro 80 osob. Po necelém roce a půl 
provozu nového Spa Hotelu v Poděbradech můžu říct, že se naplňuje náš záměr a směr, kterým jsme se vydali, se jeví jako správný. 

V hotelu vzniklo 45 nových pracovních míst a obsazenost se ve všech třech našich lázeňský zařízeních dlouhodobě pohybuje mezi 80 
– 90%. Zcela jistě se ne vše povedlo přesně podle našich představ. Hotel jsme stavěli ve stavební proluce Poděbradské kolonády. To nás 

velmi omezilo v prostorovém řešení i v počtu vytvořených nových lůžek, který se již dnes jeví jako nedostatečný. Dalším velmi zásadním 
problémem je zajistit dnes kvalitní personální obsazení na všech pozicích. Poskytované služby ve **** kategorizaci nesnesou mnoho kompro-

misů, z toho plynou i nároky na kvalitu personálu.
Projekt znovuobnovení lázní v Klášterci nad Ohří přesně zapadá do našeho konceptu rozvoje a provozu lázeňských zařízení. To je také důvod, 

proč jsme se přihlásili a nakonec i uspěli při výběru strategického partnera města pro realizaci projektu. Nyní nás čeká nesnadné období, kdy bude 
nutno zprovoznit první část lázní – Lázeňský dům Evženie a velmi intenzivně pracovat na realizaci lázeňského hotelu – Spa Hotel Evženie. Dostatečná 

kvalitní ubytovací a stravovací kapacita je nezbytná pro zplnohodnotnění lázeňského místa. Znovuobnovení lázeňské historie a tradice lázní v Klášterci nad 
Ohří je velká výzva. My ji rádi přijímáme a jsme připraveni zúročit naše zkušenosti a sehrát důstojnou roli partnera Klášterce nad Ohří v tomto náročném zadání. 

Jsme přesvědčeni, že kvalitní přírodní léčivé zdroje, kulturně historické předpoklady, okolní příroda a v neposlední řadě nadšení a kladný vztah městského úřadu 
k rozvoji lázeňství a cestovního ruchu tento projekt předurčuje k tomu být úspěšným a my se dočkáme doby, kdy Vás budeme mít příležitost “léčit a rozmazlovat“.

Ing. Tomáš Konderla, jednatel společnosti Lázně Felicitas, s.r.o.

Kde a kdy se zrodila myšlenka zapojit do oslav zahájení lázeňské sezóny 
klášterecké divadelníky?
Nápad, aby divadelníci připravili něco u příležitosti slavnostního zahájení lázeňské 
sezony, není nový. Objevil se už loni, ale bohužel pozdě, takže se jej nepodařilo 
uskutečnit. Letos za námi přišel s konkrétní nabídkou vedoucí odbor kultury Miro-
slav Foltýn. Na nás divadelnících pak bylo vymyslet příběh a zajistit jeho zpracová-
ní. 
Je mi jasné, že asi nechcete dopředu příliš prozrazovat, můžete ale alespoň 
trochu nastínit, o čem bude vaše představení?
Příběh, který je založen na zajímavých událostech z historie našeho města, se 
odehrává v roce 1883 a skládá se ze dvou částí. První z nich se odehraje v prostoru 
před kolonádou a pojednává o návratu tehdejšího starosty města hraběte Thuna 
z ciziny. Tomu se postupně představí tehdejší obyvatelé městečka od ostrostřelců 
přes podučitele a regenschori až po místní hasiče, kteří při této příležitosti pokřtí 
své „nové auto“. V druhé části se účinkující i diváci přesunou do lázeňského parku, 
kde se odehraje scéna objevení pra-
mene Evženie a celá jeho další historie. 
Celé představení bude trvat zhruba 50 
minut, a to včetně přesunu z jednoho 
placu na druhý. 
Přesun uprostřed představení – to 
si neumím dost dobře představit? 
Jak to bude probíhat? Myslíte si, že s 
vámi budou diváci spolupracovat?
To bude tak trochu překvapení i pro 
nás, protože přesun nemůžeme s divá-
ky předem nacvičit. Bude to muset 
proběhnout rychle a spořádaně, aby-
chom nenarušili časový harmonogram 
celého odpoledne. Věřím, že nás diváci, 
kteří se pro tuto chvíli stanou vlastně 
aktéry hry, podrží a budou respektovat 
námi vytvořený scénář.
Zmínil jste scénář. Kdo je vlastně 
jeho tvůrcem a odkud jste čerpali 
informace?
Autorem literárního scénáře jsem já a 
jeho divadelní podobu má na svědomí 
Míra Nyklíček. Při psaní jsme vycházeli 
převážně z knížky Zdenka Vachaty: 
Klášterec nad Ohří. Přehled dějin města 
a okolí. Drtivá většina faktů včetně jmen 
je autentických, ale někde jsme museli 
samozřejmě zaimprovizovat. Naším 
cílem nebylo nabídnout divákům přes-

nou rekonstrukci historických udá-
lostí, ale na jejich půdorysu sehrát 

poutavé divadlo.
Hlavním „dodavatelem“ hry je Sdružení Klas. Podílí se spolu s vámi na chys-
taném představení ještě někdo?
Už od počátku nám bylo jasné, že tak velké představení nemohou udělat Klasáci 
sami, ale že budeme potřebovat řadu pomocníků. Spolu s kláštereckými ochotníky 
se proto představí tanečníci a zpěváci z místní základní umělecké školy, gymnazisté, 
klášterečtí a vejprtští hasiči nebo ostrostřelci z Chomutova. Scénář počítá s cca 30 až 
35 účinkujícími. No a pak jsou tu ještě další postavy – tehdejší občané Klášterce, kteří 
by měli v průběhu celého odpoledne korsovat mezi běžnými návštěvníky v historic-
kých kostýmech a spoluvytvářet dobovou atmosféru.
Je to vlastně první podobná akce, kdy se v Klášterci snažíme stmelit tolik různoro-
dých skupin do jediného fungujícího organizmu a zatím se to - k mé velké radosti 
- daří. Nerad bych to zakřikl, ale nenarazili jsme dosud na nějaký velký problém nebo 
na nezájem a odmítnutí. Všichni táhneme za jeden provaz.
Klášterečtí ochotníci se už řadu let účastní Císařského dne v sousední Kada-

ni. Byla pro vás zkušenost s velkolepým „Císařem“ 
nějak přínosná při přípravě tohoto představení?
„Císař“ je skutečně jedinečná událost, se kterou má Klas 
dlouholetou zkušenost. Ta nás také motivovala k tomu, 
abychom šli do historie a do kostýmů. Právě díky „Císaři“ 
jsme věděli, kam se obrátit, co a jak zařídit a jak to praktic-
ky zorganizovat. 
Možná by v budoucnu mohl mít i Klášterec nějakého 
„svého Císaře“.
Nemyslím si, že by Klášterečáci měli jít cestou napodobo-
vání Kadaně, aby tu měli něco jako „Císaře“. Každé město 
by si mělo najít něco „svého“, něco pro jeho historii a život 
typického a na tom stavět. To, co v současné době připra-
vujeme, by mohlo být základem nové, ryze klášterecké 
tradice. Pokud se naše letošní představení bude líbit jak 
divákům, tak městu, které si ho u nás objednalo, můžeme 
ho příští rok udělat větší, bohatější... Před očima mám živou 
představu toho, jak by to mohlo v budoucnu vypadat. Hrát 
jen v malém časovém půdorysu, ale zámecký park a lázně 
oživit velkým množstvím lidí v historických kostýmech, kte-
ří budou korzovat za doprovodu dobové muziky. Takový 
happening na dobové téma. Pro všechny návštěvníky zám-
ku i lázní by to byla určitě velká atrakce. Vím, že by to stálo 
spoustu peněz, ale líbilo by se mi to moc. 
Jde o to najít atraktivní záležitost, která vychází přímo z 
historie města. Oblíbenou kapelu může divák vidět kdeko-
li, ale tohle by bylo jenom „naše“, typické jen pro Klášterec.
Na závěr nám ještě prozraďte, kdy přesně se na vás 
mohou návštěvníci těšit.
Divadelní příběh o příjezdu hraběte Thuna a o objevení 
minerálního pramene bude mít začátek přímo před kolo-
nádou v sobotu 17. května od 15.00 hodin.       -rony & lara-

Divadelníci budou korzovat lázněmi

Můj děda žil s babičkou v Proboštově u Teplic, kde měl soukromou hudební školu. Narodil se roku 1904, tedy 
v roce kdy shodou okolností zemřel Antonín Dvořák. Dědeček byl výborným kapelníkem a houslistou a velmi 
často jezdíval hrát do Klášterce. To bylo ještě před 2. světovou válkou. Těchto cest využíval i k návštěvě svých 
příbuzných a známých, kterých měl ve zdejším kraji poměrně hodně. Poté přišel rok 1938 a děda sebral svých 
,,pár švestek“ a s babičkou i mojí maminkou, které byly tehdy čtyři roky, odešel do vnitrozemí. Usadil se v Hradci 
Králové, kde jsem se roku 1960 narodil. Z toho vyplývá, že jsem z celé rodiny jediný Východočech. Rodilému 
hradeckému ,,votrokovi“, jak se nám léta říká, který žije od 15 let v Praze, však Osud umožnil, abych se díky 
houslím (stejně jako děda) vracel do kraje, který byl blízký mým předkům. Dnes k němu ten pravý čistý lidský 
vztah mám i já a snažím se mu proto všemožně pomáhat. Jsem opravdu šťastný, že k tomu došlo a přeji Vám 
všem, co tu žijete, jen to nejlepší. 

Na viděnou se vždy těší Váš Jaroslav Svěcený.

Letos poprvé se na oslavě „Svěcení pramenů“ představí také klášterečtí divadelníci. Povídali jsme si tom s Janem Milo-
tou, vedoucím sdružení Klas, které chystá pro návštěvníky nevšední zážitek.
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Můj příspěvek nebude ani oslavnou ódou a ani 
textem plným invektiv a napadání, pokusím se o 
co neobjektivnější hodnocení toho, co se v sou-
časnosti odehrává kolem kláštereckých lázní, a 
také se pokusím o co nejreálnější zhodnocení 
budoucnosti tohoto v historii Klášterce ojedině-
lého projektu.
Nabídka na zveřejnění mého pohledu, zda lázně 
ano nebo ne, není pro mne jednoduchým zadá-
ním. Poměrně nedávno jsem se stejně obtížně 
rozhodoval v situaci, kdy jsem dostal jako jediný 
z klášterecké opozice nabídku být členem dozor-
čí rady v akciové společnosti Lázně Evženie a.s. 
V obou případech bylo třeba zvážit všechna pro 
i proti, poradit se s kolegy a pak zaujmout stano-
visko. Zbylých osm opozičních zastupitelů, nejen 
mých kolegyň a kolegů, je totiž ostrakizováno a 
zbaveno možnosti „být při tom.“ Při obnovování 
lázeňství a jeho rozvoji jako strategické investi-
ce města je třeba upozornit na rizika spojená se 
vstupem města do oblasti, která mu z povahy 
věci nepřísluší. Město má podle mého názoru, 
který je obsažen mimo jiné i ve volebním pro-
gramu ČSSD, garantovat svým občanům zabez-
pečení kvalitních podmínek jejich života, ať je to 
oblast bezpečnosti, kde klademe důraz na rozší-
ření městské policie a efektivní kamerový systém, 
přes oblast sociálních služeb spojených s péčí o 
naše seniory, ale i hendikepované spoluobčany, 
investice do obecního školství, kde nikdy nebyla 
nejen zpracována, ale ani naplňována dlouho-
dobá koncepce vycházející z reálných možností 
a potřeb škol. K tomu přidejme nabídku parko-
vání na sídlištích, sportovního a kulturního vyžití, 
bylo by možno pokračovat poměrně dlouhým 
výčtem toho, co město má garantovat všem 
svým občanům. Získání dostatečných fi nančních 
zdrojů pro tyto účely, to byl základní důvod, proč 
jsme jako sociální demokraté podpořili start pri-
vatizace bytového fondu města. Privatizaci jsme 
podpořili i proto, že jsme přesvědčeni, že sebe-
vědomý majitel bytu se o svůj majetek postará 

V druhé polovině 19. století, při pracích spojených se zása-
hy do pozemku na levém břehu řeky Ohře, byl objeven 
vývěr studené kyselky z puklinového skalního podkladu. 
Původně byl pramen zachycen mělkou pramenní jímkou, 
následně pak studnou. Koncem 19. století byl již pramen 
odborně podchycen a technicky vybaven pro zřídelní 
výrobu a minerální voda plněna do lahví. Pramen byl 
pojmenován „EUGENIE“. Další pramen minerální vody byl 
naražen v roce 1897 při hloubení studny před střelnicí. Byl 
nazván „MĚSTSKÝ PRAMEN“.
Po odborném odzkoušení byly tyto zdroje kláštereckých 
vod plněny do lahví, a to až do 40. let minulého století. 
V průběhu padesátých let bylo však využívání těchto 
zdrojů velmi omezeno a jejich technický stav jímání a 
následně i hygienická jakost minerální vody se postupně 
zhoršovaly. Až v letech 1964 – 1967 se přikročilo k postup-
né rekonstrukci jímání a revitalizaci zdrojů. V rámci těchto 
prací se bohužel ukázalo, že Městský pramen je z hlediska 
naplnění ukazatelů jakosti a vydatnosti pro zdroj mine-
rální vody do budoucna nevyužitelný. Veškeré investice 
pak směřovaly na obnovu pramene Evženka. 
Na počátku 90. let minulého století započal z podnětu 
společnosti AGREKOS a vedení města kompletní hydro-
geologický průzkum pro využívání minerálních vod ve 
zřídelním místě města Klášterec na Ohří. Výstupem z této 
akce bylo zachycení zdroje přírodní minerální vody typu 
Evženka vrtem BJ-1 a průzkum výskytu radonových vod 
vrtem BJ- 2 v Klášterci nad Ohří.
Na tyto výsledky navazoval v letech 1993 – 1994 geofyzi-
kální a hydrogeologický průzkum zadaný Ministerstvem 
zdravotnictví ČR. V rámci tohoto průzkumu byly vrty HV-
3, HV-4 a HV-5 zachyceny v hloubkách do cca 110,0 m 
oběhy studených minerálních vod proplyněných oxidem 
uhličitým (tzv. studené kyselky). Po řádném odzkouše-
ní byl vrt HV-5 vyhlášen jako zdroj přírodní minerální 
vody pod názvem Klášterecký pramen. Prostřednictvím 
vrtů BJ-1 (dnešní Městský pramen) a HV-5 (Klášterecký 
pramen) tak bylo úspěšně dosaženo rozšíření zřídelní 
základny minerálních vod v Klášterci. Dle posouzení 
balneologa prof. MUDr. J. Bendy, DrSc. jsou zdroje přírod-
ních minerálních vod v Klášterci nad Ohří vhodné jak pro 
zevní, tak pro vnitřní balneaci (lázeňskou léčbu). Unikátní 
ve smyslu pozitivních účinků pitné léčby jsou mimo jiné 
zvýšené obsahy lithia (Li) a nejen díky této skutečnosti 
se klášterecké kyselky řadí mezi nejkvalitnější v České 
republice. U některých vrtů byly ve vodě zjištěny zvýšené 
obsahy radonu, které jsou příznivé zejména pro využívá-
ní zevní balneace.
Pokud budou na předpokládaných místech v zámeckém 
parku zachyceny další zdroje přírodních léčivých mine-
rálních vod, nabízí se zde možnost vytvoření výjimeč-
ného a unikátního prvku lázeňského místa - promenády 
podél levého břehu řeky Ohře spojené s pitnou kůrou. 
Jako velice chvályhodný a obecně prospěšný se tak jeví 
záměr městského úřadu v Klášterci nad Ohří rozšířit na 
základě výsledků získaných na vrtu HJ-6 lázeňskou zónu 
právě do zámeckého parku a zřídit tam další prameny 
minerálních vod zejména pro pitné účely. 

RNDr. Jan Pěček, Ing. Martin Drbal

na jiné úrovni než anonymní nájemník. Výnosy 
z privatizace bytového fondu měly být zapojeny 
do akcí ve prospěch všech našich občanů. 
Zde přichází znovu základní otázka. Je dobře 
investovat část výnosů tak, aby v budoucnu 
pomohly městu v oblasti příjmů? Proč nebyl 
založen fond budoucnosti, o kterém jsme při 
přípravě privatizace velmi vážně hovořili a který 
se v současném horečném a mnohdy zbyteč-
ném utrácení stal, jak trefně poznamenal jeden 
vážený občan našeho města, fondem minulosti 
dříve, než mohl vzniknout? 
Určitě ano, investujme. Ale je zde mnoho nevy-
sloveného, je zde mnoho nezodpovězených 
otázek. Skýtá menšinový podíl, podle smlouvy o 
spolupráci má město 70% podíl odprodat stra-
tegickému partnerovi Lázním Felicitas v nově 
vzniklé akciové společnost Lázně Evženie, městu 
Klášterec jistotu a garanci? Jaká výše nájemného 
poplyne v budoucnu přes společnost Klášterec-
ká kyselka, s.r.o. vlastněnou nyní stoprocentně 
městem do městské pokladny? A bude-li projekt 
komerčně neúspěšný? Co tunelování, národní 
sport, trefně popsaný Milošem Zemanem? Jak 
bude minoritnímu vlastníku, městu Klášterec, 
garantována výše dividend, které mají k nájem-
nému tvořit druhý zdroj příjmů města? Takové 
množství otázek mne vede k velmi obezřetné-
mu přístupu, ale bohužel i k jisté skepsi. 
Přes všechny tyto nejistoty je ale dobře projek-
tu dát šanci, zejména v té oblasti, kde pozitivní 
změny pocítíme na své kůži i my, běžní občané 
města. Obnova zámeckého parku je jedním 
z příkladů projektů souvisejících s rozvojem 
lázeňství, a proto má moji plnou podporu.
Na závěr si dovolím vyslovit  přání, aby pramen, 
později nazvaný Eugenie, který před jedním 
a čtvrt stoletím začal osvěžovat i léčit občany 
našeho města i okolí, byl v budoucnu zdrojem 
úspěchu a prosperity kláštereckého lázeňství.

PaedDr. Miroslav Řebíček, zastupitel 
a člen dozorčí rady Lázně Evženie a.s.

Dejme lázním šanci,
ale zůstaňme obezřetní

Výzvu k napsání článku o začátcích obnovy 
lázní v našem městě jsem přijal s potěšením, 
neboť je jistě potřeba vzpomenout řadu 
lidí, kteří byli u zrodu myšlenky vybudovat 
v Klášterci lázeňský areál založený na léčbě 
minerálními prameny. Když byla v 50. letech 
minulého století zastavena stáčírna minerá-
lek v Klášterci, byla to velká chyba. Došlo k 
devastaci původního Městského pramene a 

současně se přerušila důležitá tradice spoje-
ní města s minerální vodou. Bylo proto štěstí, 
když se počátkem 60. let Dr. Kynčil spolu s 
několika dalšími nadšenci rozhodl minerál-
ní pramen Evženie zprovoznit pro širokou 
veřejnost. Po roce 1989 dostala myšlenka 
obnovy lázní nový impuls především 
díky Ing. Spěváčkovi, který se 
zabýval průzkumem zdejších 
minerálních pramenů již 
v 80. letech minulého 
století ve funkci 
náměstka stát-
ních statků se 
sídlem v Cho-
mutově. Prvotní 
myšlenka obnovit 
stáčírnu a prodej 
minerálních vod 
do obchodní sítě 
se ukázala vzhledem 
k vydatnosti pramenů a 
nízké ekonomické návratnosti 
jako nereálná. Podrobné rozbory minerál-
ních pramenů však ukázaly jedinečnost 

Cesta k znovuobjevení minerálních pramenů
složení, která klášterecké minerálky předur-
čuje k lázeňskému využití ve formě pitných 
kůr a koupelí. 
V roce 1993 jsme na radnici začali rozpra-
covávat variantu plnohodnotných lázní, jež 
se postupně staly součástí územního plánu 
města. V té době nám pomáhala řada odbor-
níků, za všechny bych rád jmenoval Dr. Vyle-
tu a Dr. Pěčka, kteří se zasloužili o průzkumy 
a nalezení nových pramenů. Vždy nás rovněž 
podporoval Ing. Keprta jako ředitel Českého 
inspektorátu lázní a zřídel. Nejdůležitějším 
naším počinem v 90. letech bylo vyhlášení 
kláštereckých minerálních pramenů léčivým 
přírodním zdrojem se zvláštním ochranným 
statutem, o což se nejvíce zasloužil MUDr. 
Ouzký svým působením v parlamentu ČR. 
Největší zásluha však dle mého názoru patří 
Prof. MUDr. Bendovi, uznávanému odborní-
kovi na lázeňství a balneologii v rámci celé 
Evropy, který myšlenku vzniku lázní v Kláš-
terci vždy podporoval a propagoval u všech 
důležitých institucí a ministerstev. Rovněž 
bez fi nanční podpory ČEZ a.s. a osobně 
tehdejšího generálního ředitele Ing. Karase 
bychom jen obtížně zachraňovali historicky 
cenné budovy původní stáčírny.
Dík patří rovněž lidem, kteří mi byli při mém 
působení ve funkci starosty a prosazování 
myšlenky obnovy lázní velkou oporou – 

panu Klanerovi, Bednářovi, Dr. Homol-
kovi. Zvláštní poděkování patří 

Ing. Kučerovi a Ing. Saitzovi, 
kteří již mezi námi nemo-

hou být, ale lázně vždy 
podporovali.
Věřím, že lázně Evženie 
přinesou městu velký 
užitek, protože doly a 
elektrárny tu nebudou 
věčně, ale naše minerální 
prameny jsou nevyčerpa-

telným přírodním zdroje 
stejně jako touha lidí po zdraví 

a odpočinku.

Ing. Zdeněk Šroubek
starosta města v letech 1990-2002

Klášterecká kyselka
a přírodní léčivé vody

Redaktoři Kláštereckých novin děkují za poskytnuté 
fotomateriály S. Růtovi, F. Snížkovi a K. Sopkovi.
Zvláštní poděkování patří Ing. P. Beranovi za poskyt-
nutí dobových pohlednic.
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INZERCE

99,- Kč

volejte zdarma 800 260 300
www.mestskaenergie.cz
info@mestskaenergie.cz

snižte výdaje až na

ANO!

Jste majitelem bytu? 
Chcete snížit své výdaje na bydlení? 

Chcete lepší služby pro Váš dům?

Vítáme Vás ve světě služeb špičkové kvality, inovativního přístupu a nejmodernějších technologií. Ve světě služeb vytvářených pro Vás.

Společnost Městská energie s.r.o. poskytuje již více než 10 let služby té nej-
vyšší kvality v oblasti komplexní správy a údržby bytového i nebytového fondu 
pro společenství vlastníků jednotek, družstva, města a soukromé společnosti. 
Děláme maximum pro optimalizaci všech procesů v rámci správy nemovitostí. 
Především v oblasti nasazení nejmodernější výpočetní techniky a softwarovém 
vybavení tak patříme mezi absolutní špičku na trhu. Naše služby jsou neustá-
le zdokonalovány a také rozšiřovány, jsme připraveni pro Vás zajistit jakoukoliv 
činnost související s Vaší nemovitostí.

Navíc jsme Vám vždy nablízku – pobočky našich klientských center naleznete v 
Klášterci nad Ohří, Kadani a Chomutově. 

Nabízíme Vám v rámci Vašeho společenství vlastníků jednotek správu a údrž-
bu bytového i nebytového fondu za skvělých podmínek a za bezkonkurenční 
cenu. 
Převzetí Vaší nemovitosti do naší správy a vyřízení všech náležitostí pro Vás sa-
mozřejmě provedeme zcela zdarma. Procesem změny správce Vás naši pracov-
níci snadno provedou.
V případě, že Vás naše nabídka služeb zaujala, ale Vaše společenství vlastníků 
jednotek je vázáno dlouhou výpovědní lhůtou nebo dokonce sankcemi při po-
dání smluvní výpovědi ze strany stávajícího správce, obraťte se na nás. Naši spe-
cialisté Vám po vyhodnocení Vaší situace připraví individuální řešení.
 Již teď Vám ale s jistotou můžeme říci, že u nás se budete cítit volněji.



Mezi hlavní klienty patří General Motors, Ford, Honda a General Electric. V současné době 
otevírají novou výrobu v Klášterci nad Ohří, kde pro vytvoření týmu hledáme schopné 
uchazeče, kteří by se podíleli na vzniku nové a dynamické společnosti.

Test inženýr/Chemik-analytik - Test Engineer/Senior Analytical Chemist
Popis pozice:

Nastavení testovacích procesů k dosažení odpovídající kvality procesu 
výroby
Zkušenosti s laboratorními testy a vyhodnocováním kvality výrobků (XRF, 
ICP, BET,  testování katalytické aktivity a další) 
Testovaní během procesu výroby a konečného výrobku
Komunikace s vedením společnosti ohledně klíčových rozhodnutí v 
oblasti laboratorního testování a kvality
Výběr zaměstnanců v rámci rozšiřování týmu

Požadujeme:
VŠ vzdělání, (chemie/technologie)
Zkušenosti s laboratorními testy a vyhodnocováním kvality výrobků
Praxe v oblasti katalyzačních a fi ltračních zařízení výhodou
Komunikativní znalost AJ slovem i písmem
Komunikační a prezentační schopnosti

Nabízíme:
Velmi dobré fi nanční ohodnocení
Možnost podílet se na vzniku nové společnosti
Školení v USA 
Podpora vzdělávání a dalšího rozvoje
Možnost kariérního růstu
Zaměstnanecké benefi ty

Pro více informací o uvedené pozici navštivte naše webové stránky
www.solutions-hrs.com

nebo nás kontaktujte na
e-mail: j.kopacikova@solutions-hrs.com

•

•

•
•

•

•
•
•
•
•

•
•
•
•
•
•

Catalytic Solutions, Inc. je výrobce katalyzátorů pro oblast 

automobilového průmyslu, energetiky a petrochemie se 

sídlem v USA a pobočkami Japonsku a Francii. 
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Donaldson Czech Republic s.r.o.,     Tel.: 474 319 946  e-mail: Lenka.Venturova@emea.donaldson.com  
Průmyslová 11, 431 51 Klášterec nad Ohří    Fax: 474 319 930                                      www.donaldson.com

Společnost Donaldson je mezinárodní americká společnost, která vznikla v roce 1915. Navrhuje a 
nabízí nejoriginálnější zařízení vzduchového systému. 
Jsme stabilní společnost, která zaměstnává po celém světě více jak 12 tis. zaměstnanců ve více než 
30 lokalitách. V ČR pracuje 480 zaměstnanců, z nich 320 pracuje v kláštereckém závodě.

Donaldson Czech Republic, závod Klášterec nad Ohří

IT – Business Aplication Engineer – junior
min SŠ vzdělání
pokročilá znalost AJ
částečná znalost programování C++, Java
možnost dlouhodobějšího vycestování mimo ČR

Production Supervisor
min SŠ vzdělání
znalost AJ na komunikativní úrovni
praxe v řízení výroby podmínkou
praxe ve vedení kolektivu výhodou

Quality Engineer - junior
SŠ vzdělání
znalost AJ na komunikativní úrovni
znalost ISO 9001, 16 949, 14 001 
znalost externích a interních auditů

•
•
•
•

•
•
•
•

•
•
•
•

NABÍZÍME

Zázemí nadnárodní společnosti
Moderní pracovní prostředí
Školení v zahraničí
Přátelský kolektiv
Samostatnou, zodpovědnou pozici
Spolupráci s odborníky ve svém oboru
Práci s nejmodernějšími technologiemi

                 Příspěvek na stravování
    Příspěvek na penzijní připojištění
    Další vzdělávání v oboru
    Kurzy AJ přímo v prostorách společnosti
    Poukázky pro zdraví
    Fitness program (squash, fi tness, sauna aj.)
    Masáže
    Odměny za přivedení nového kolegy
    Odměny za zlepšováky
    Sezónní překvapení
    Společné akce z oblasti kultury i sportu
    Akce pro děti

•
•
•
•
•
•
•

Elektrikář
vyučen v oboru
nutná znalost vyhl.50 (možnost obnovení propadlé)
možnost práce ve směnném režimu

Quality Technik
SŠ vzdělání
možnost práce ve směnném režimu
zkušenosti na obdobné pozici, případně se systémem 
jakosti
základní znalost AJ výhodou
znalost práce na PC

Recepční
SŠ vzdělání
dobrá znalost AJ
fl exibilita, ochota učit se nové věci

•
•
•

•
•
•

•
•

•
•
•

Do našeho rozrůstajícího se týmu v Klášterci nad Ohří hledáme nové kolegy a kolegyně na pozice:
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 KULTURNÍ PROGRAMY   /   ZE ŽIVOTA MĚSTA

do 22. června
Zámek
XIV. VÝSTAVA MINERÁLŮ
A HORNICKÉ HISTORIE

do 30. května
Zámek Galerie Thun
JARNÍ SALON KLÁŠTERECKÝCH 
VÝTVARNÍKŮ

do 2. června 
Galerie Kryt
JAN SAUDEK - OBRAZY
 
9. května od 19.30 hodin 
Kulturní dům
ZÁVĚREČNÝ VEČER KURZU TANCE 
PRO DOSPĚLÉ

9. května v 19.00 hodin
Kino Svět
TAHLE ZEMĚ NENÍ PRO STARÝ
USA 2007, 123 minut, české titulky. 
Mládeži do 15 let nevhodné.
Vstupné: 65,- Kč

10. května  v 19.00 hodin
Kino Svět 
SVATBA NA BITEVNÍM POLI 
ČR 2008, 100 minut.
Mládeži do 12 let nevhodné.
Vstupné: 70,- Kč

10. května od 20 - 01 hodin
Kulturní dům
MÁJOVÁ TANEČNÍ ZÁBAVA
K tanci a poslechu hraje skupina Las 
Pegas. Vstupné: 80,- Kč

12. – 30. května
Kulturní dům
VÝSTAVA
Výstava výtvarných prací z literárně 
výtvarné soutěže na téma Boj se šikanou, 
vyhlášené hnutím Na vlastních nohou 
- Stonožka

14. května od 19 hodin 
Kulturní dům
BLÁZINEC
Zábavný pořad s K. Šípem, J. Náhlov-
ským a D. Zázvůrkovou volně navazuje 
na předešlý program Sanatorium. 
Vstupné: 180,- Kč; důchodci: 140,- Kč

15. května  v 16.00 a 18.00 hodin
Kino Svět
NEJKRÁSNĚJŠÍ HÁDANKA
ČR 2008, 98 minut. 
Mládeži přístupné. 
Vstupné: 65,- Kč

16. května  od 14.00 hodin
DDM Volňásek
VESELÝ BROK
Soutěž ve střelbě ze vzduchovky pro 
chlapce i dívky ze 3. až 9. tříd. Koná se na 
hřišti ZŠ Petlerská

16. května  v 19.00 hodin
Kino Svět
3:10 VLAK DO YUMY
USA 2007, 123 minut, české titulky. 
Mládeži do 12 let nevhodné. 
Vstupné: 70,- Kč

17. května  v 17.30 a 20.00 hodin
Lázně
SVĚCENÍ PRAMENŮ
Slavnostní zahájení lázeňské sezóny 

17. května  v 17.30 a 20.00 hodin
Kino Svět
VENKOVSKÝ UČITEL
ČR/Německo/Francie 2008, 117 minut. 
Mládeži do 15 let nevhodné.

Vstupné: 65,- Kč 

17. května od 10.00 do 20.00 hodin
Letní kino
ROM FEST 2008

17. května 
Panchaklub
RAP en NIGHT
Prago Union, Pro-slow, Natural beatz, 
beatbox & freestyle show. 
Vstupné: 150,- Kč 

17. května od 20.30 hodin
Kulturní dům
ROMSKÁ ZÁBAVA
Hraje Gipsy stanley Pardubice a vítěz 
Romfestu 2008.  Vstupné: 200,- Kč

17. května od 15.00 do 17.00 hodin
DDM Klubíčko
DISCO – DJ KÁJA 
Vstupné: 20,- Kč 

18. května od 10 hodin
RC dráha Ouda
ZÁVODY  MODELŮ AUT 1:10
Občerstvení zajištěno

18. května od 15 hodin
Kulturní dům
ZLATOVLÁSKA
Výpravná pohádka na motivy české 
lidové pohádky K. J. Erbena. 
Hraje Divadlo pohádka Praha.
Vstupné: 40,- Kč

19. května  v 16.00 a 18.00 hodin
Kino Svět
KRONIKA RODU SPIDERWICKŮ
USA 2007, 96 minut, český dabing 
Mládeži přístupné. 
Vstupné: 40,- Kč

20. května  v 19.00 hodin
Kino Svět
REPORTÉR V RINGU
USA 2007, 112 minut, české titulky
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 65,- Kč

21. května  v 19.00 hodin
Kino Svět
CONTROL
VB/USA 2007, 123 minut, české titulky 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 60,- Kč

22. až 24. května  od 19.00 hodin
Kino Svět
KARAMAZOVI
ČR/Polsko 2008, 100 minut
Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč 

22. května od 19 hodin
Kulturní dům
BLADE RUNNER 
Premiéra divadelního souboru Klas, který 
Vás zavede do temné budoucnosti, v níž 
se odehraje rozhodující souboj mezi 
povinností a touhou po životě. 
Vstupné 50,- Kč

23. května od 18 hodin
Zámek
VEČER ČESKÉ A NĚMECKÉ BAROKNÍ 
HUDBY
Komorní soubor Lyra Kamera
Vstupné 100,- Kč; slevy 70,- Kč

24. května od 20 hodin
D-Rak
KONCERT KAPEL
Bikkiny Shop, Lomo Future,  AnimeTor-
ment.  Vstupné 50,- Kč

KAM  ZA  KULTUROU .KAM  ZA  KULTUROU ...

Kontakt:  Zámek Klášterec nad Ohří, Chomutovská 1,  431 51 Klášterec nad Ohří
                      tel.: 474 375 436, mobil 602 194 099, e-mail: zamek.klasterec@seznam.cz

Kontakt:  Kulturní dům Klášterec nad Ohří, Chomutovská 465,  431 51 Klášterec nad Ohří
                      tel.: 474 375 726, e-mail: zamek.klasterec@seznam.cz

Kontakt:  Kino Svět, Václava Řezáče 93,  431 51 Klášterec nad Ohří
                      tel.: 474 375 701, mobil 602 952 692, e-mail: kinoklasterec@seznam.cz

Kontakt:  Informační centrum, Nám. Dr. E. Beneše 86,  431 51 Klášterec nad Ohří
                      tel.: 474 376 431, e-mail: icklasterec@muklasterec.cz

Kontakt:  Knihovna, Budovatelská 486,  431 51 Klášterec nad Ohří
                      tel.: 474 375 686, e-mail: knih.klasterec@svc.cz

KVĚTEN 2008

 

Na konci dubna zavítala do našeho města 
skupina německých návštěvníků. Nebyli 
to ale obyčejní turisté, ale původní oby-
vatelé města, kteří se sem pravidelně rok 
co rok vracejí, tak trochu z touhy připome-
nou si časy dávno minulé a tak trochu ze 
zvědavosti, jakou cestou se jejich rodné 
město ubírá.
Přestože od doby, kdy museli Klášterec po 2. 
světové válce nuceně opustit, uplyne letos 
již 63 let, pamatují si leccos zajímavého z 
tehdejšího života našeho města. Jak vypa-
daly lázně v době před 2. světovou válkou, 

než je postihl postupný úpadek v 50. letech 
minulého století? Jaké obchody byly na 
náměstí, kde sídlila policie, kam se chodili 
lidé bavit? O tom všem nám vyprávěli Os-
wald Nagel, Hans Sattler a Dietmar Hübler.
„Lázně si dobře pamatujeme, jako kluci jsme 
tam často chodili pro minerálku. V té době se 
tu stáčely dva prameny – Evženka a Městský 
pramen. Evženka byla ovšem určena pou-
ze na export a  zdejší lidé ji volně čepovat 
nemohli. Zajímavé je, že se Evženka nepro-
dávala jen ve své přírodní podobě, ale také se 

různě dochucovala. Plnění Evženky do lahví 
a její prodej zajišťovala obchodní společnost, 
která měla minerální vodu od města prona-
jatou. Pro obyvatele a návštěvníky města byl 
volně k dispozici jen Městský pramen, který 
se stáčel v budově naproti dnešní restaura-
ci Peřeje. Celé to fungovalo tak, že zde bylo 
několik kohoutů, z těch vedly hadičky, z 
kterých se tankovalo přímo do lahví. Mělo 
to zajistit lepší kvalitu minerálky, než kdyby 
voda prýštila do lahví přímo z kohoutů.“
Podle pamětníků se za dnešním pensio-
nem nacházely další budovy, kde probí-

halo stáčení Evženky do 
lahví, které se tu pak skla-
dovaly a distribuovaly za 
hranice. Zdeněk Vachata 
například ve své knize o 
historii města uvádí, že 
Evženkou byla během 2. 
světové války zásobová-
na Rommelova armáda 
v Africe.
Kromě minerálních pra-
menů lákaly turisty do 
Klášterce také krásná 
příroda a čistý vzduch. 

Samotné městečko nebylo tehdy ovšem 
příliš významné. Nechme opět vzpomínat 
bývalé obyvatele. „Domy na náměstí byly 
stejné jako dnes až na budovu, kde bylo kino 
a kavárna s restaurací a která po válce vyho-
řela. Větší změna se odehrála v prostoru pod 
náměstím, vedle vchodu do zámeckého par-
ku, kde stávaly asi čtyři obytné domy, které 
byly později strženy. Sídlili v nich zelinář, řez-
ník a zámečník. Když se vrátíme na náměstí, 
tak v domě, kde se dnes nachází restaurace 
U radnice, býval obchod s textilním zbožím. 
V rohové budově, kde je dnes smíšenka, 
působil koloniál a na druhé straně náměstí 
sídlil Baťa. Dále tu byl švec, pošta, řeznictví 
a prodejna obkladů a střešní krytiny. V nej-
větším domě na náměstí – v budově č.p. 10 
– měla kanceláře a sídlo společnost Thun. 
Na radnici se kromě zástupců samosprávy 
nacházela v přízemí policejní stanice a tam, 
kde je dnes informační centrum a galerie, 
byla malá obecní věznice. Za války zde 
měli působiště hitlerjugend. V prvním patře 
radnice byl kromě kanceláře starosty také 
taneční sál, kde se pořádaly bály.“ 
Tak nějak asi vypadlo město Klášterec nad 
Ohří před 2. světovou válkou.              -lara-

Součástí prvomájových oslav byla i netradiční pro-
hlídka zámku spojená s kostýmovým divadelním 
představením v podání Divadla Kapsa Karlovy Vary. 
Návštěvníci si měli možnost vyslechnout dávné 
příběhy, které se odehrály na kláštereckém panství. 
Například o tom, jak vznikl zámecký park nebo jak 
se přestavoval zámek. Došlo i na  „lechtivá“ témata ze 
života hraběnky. Tomu, kdo zaváhal, budiž útěchou, 
že se podobná akce znovu odehraje už v létě při tra-
dičních „Živých obrazech“.                                             -rony-

Ani po mnoha letech na „své“ město nezapomněli

Zámecké historické příběhy

Časy, kdy oslavy 1. máje byly dobrovolně povinnou akcí, jsou již nená-
vratně pryč. Dnes si každý sám zvolí, jak první květnový den prožije. 
Zamilované páry se přiklání k hledání nejbližší rozkvetlé třešně, aby dívky 
mohly dostat vytoužený polibek a „neuschly“.  Ti starší a rodiny s dětmi si 
našli opět cestu do zámeckého parku, kde pro ně každoročně připravuje 
kulturní program Zámek společně s KSČM. Přesto v některých z nás tro-
cha nostalgie přeci jen zůstala, a tak si neodpustili „klasický“ prvomájový 
průvod například „Lékárníci“ ze zahrádkářské kolonie Na Špičáku. Došlo 
nejen na ohnivé proslovy, ale dokonce na Píseň práce a Internacionálu. 
Bohatou fotogalerii z těchto akcí naleznete na www.klnoviny.cz       -rony-

Klášterecké oslavy svátku práce Rej čarodějnic se vydařil

30. duben si nemohou nechat ujít žádné čarodějni-
ce všeho druhu. Je to jejich den „D“, a tak si ho vždy 
patřičně užívají. Tak jako například letos v letním kině 
se skupinou Las Pegas nebo v lázeňských prostorách 
se skupinou Crazyband. V obou případech nechyběl 
doprovodný program a pro čarodějnice i čaroděje v 
„Peřejích“ také soutěže, které zajistil DDM společně se 
septimány z kláštereckého gymnázia pod dohledem 
jejich bývalého profesora Z. Klusáka.                      -rony-
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Hejnice - SKNH Klášterec  12:27 (6:15)

V neděli 27. dubna zajížděly házenkářky 
Klášterce k utkání oblastního přeboru až 
na sever republiky. Soupeřkami jim byly 
házenkářky Jiskry Hejnice. Do zápasu 
zasáhl téměř kompletní kádr, chyběly 
jen Myslíková, která hrála za Chomutov 
ligu, a Uzsáková.
Domácí hráčky se do zápasu pustily s vel-
kým odhodláním a první minuty vedly. To 
jim však naštěstí pro naše hráčky vydrželo 
jen chvíli, Klášterec náporu odolal a další 
průběh zápasu měl s přehledem pod 
svou kontrolou. S velkou chutí si zastřílely 
útočnice a velmi dobrý výkon předvedla 
také obrana v čele s brankářkou. Vítězství 
kláštereckých házenkářek 27:12 znamená 
téměř jisté prvenství v celém ročníku sou-
těže a tím i zajištěné místo v kvalifi kaci o 
první ligu národní házené žen.
Sestava SK NH Klášterec nad Ohří:
Chvátalová - Šimková, Němečková, Vlacho-
vá, Kováčová - Suková 10 branek, Sochoro-
vá 7, Černá 7, Lhotská 2, Houšková 1

Házenkářky vítězně vykročily ke kvalifi kaci o první ligu Šarkézy je mistrem ČR ve volném stylu

Klášterecké noviny registrovány u MKČR pod číslem E 14592. Vydává: Město Klášterec n.O., nám. E. Beneše 85, 43151 Klášterec nad Ohří. Adresa redakce: Klášterecké noviny, 
Chomutovská 206, 431 51 Klášterec n.Ohří. Tel.: +420 724 802 804, +420 474 371 148. E-mail: redakce@klnoviny.cz  http://www.klnoviny.cz
Odpovědný redaktor: Roman Novotný (rony). Redaktor: Mgr. Lenka Křenová (lara). Sportovní redaktor: Miroslav Nyklíček (miny). Fotoreportér: Vítězslav Růta. Nevyžádané materi-
ály a fotografi e se nevracejí. Za původnost a obsahovou správnost jednotlivých příspěvků ručí jejich autoři. Zveřejněné nepodepsané články jsou redakční. Podepsané články, i zkrat-
kou, nemusí být shodné s názory redakce. Vydavatel neručí za obsah inzerce.  Klášterecké noviny jsou neprodejné a vychází v nákladu 7 000 výtisků.  Tisk - AKORD s.r.o. Chomutov

Potřebujete si dojít na úřad, k lékaři, 
nakoupit .... a nemá vám kdo pohlí-
dat vaše dítě? 
Volejte: 604 954 504

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

Sportovní zpravodajství vám 
přinášíme společně s :

 Nové číslo vyjde 22. května 2008

Uzávěrka příštího čísla je
14. 5. 2008

Uzávěrka pro inzerenty je
16. 5. 2008

Hejnice - SKNH Klášterec  11:18 (6:10) 
V Hejnicích nebojovaly jen naše házen-
kářky. Podobně jako ženy odehráli svůj 
zápas na hejnickém hřišti také klášterečtí 
národní házenkáři. Ani oni neponechali 
nic náhodě a porazili místní celek 18:11.

Na závodní dráze nad Kláštercem se 
v neděli 27. dubna uskutečnil první závod 
letošního ročníku Ouda cupu, seriálu 
závodů aut řízených rádiem.
„Celkem je letošní ročník rozdělen do šesti 
závodů, každý následující měsíc se pojede 
jeden z nich,“ řekla nám během závodů 
jeho hlavní organizátorka Jana Oudová. 
„Příští závod se tedy uskuteční 18. května. 
Pokud by měl někdo zájem se na závody 
podívat, může samozřejmě přijít, rádi ho 
tady uvítáme. Pro návštěvníky tu samozřej-
mě máme připravené i občerstvení.“
Minulé ročníky se organizátoři potýkali 
s nedostatkem závodníků. Například loni 
kolísal jejich počet mezi šesti až osmi. Podle 
účasti na prvním závodě to však vypadá, že 
se začíná blýskat na lepší časy.  V neděli se 
na závodišti sešlo jedenáct závodníků, kteří 
se rozdělili do dvou skupin. 
„Pro letošní ročník jsme trochu pozměnili 
pravidla,“ vysvětlila Jana Oudová.  „Letos 
mohou závodit i auta se základními moto-
ry, což zdá se přilákalo mnohem více zájem-
ců. Vlastně si může hezky zazávodit každý, 
kdo si koupí základní sadu a nemusí do 

Nový ročník „Ouda cupu“ přilákal také nové závodníky

Nikolas Šarkézy se stal v polovině dubna 
zápasnickým mistrem České republiky 
ve volném stylu. Na pražském mistrov-
ství soutěžil v žákovské kategorii do 47 
kilogramů. Celkem se v této kategorii 
účastnilo mistrovství patnáct zápasníků. 
Ve své skupině skončil Šarkézy na prv-
ním místě a dostal se tak do fi nále s bor-
cem z druhé skupiny.
„Ve fi nále jsem narazil na borce z Hodoní-
na a toho jsem položil na lopatky,“ zhod-
notil stručně své vystoupení na mistrov-
ství klášterecký zápasník. „Letos mě ještě 
čeká mistrovství v zápase řecko-římském a 
doufám, že i v něm se mi bude dařit.“ 

Sportovní stranu pro vás
připravil Miroslav Nyklíček

V sobotu 19. dubna se klášterečtí šachisté 
Daniel Mayer a Helena Grussová zúčast-
nili dalšího závodu ze série Grand prix 
v Teplicích. Daniel Mayer skončil až na čtr-
náctém místě, když se mu podařilo získat 
čtyři body. O mnoho větší radost svému 
trenérovi, ale hlavně sobě, udělala Hele-
na Grussová, která získala stříbro, když 
vybojovala šest bodů ze sedmi možných. 
Zároveň se na teplické soutěži stala nej-
lepší dívkou ve své kategorii.
„Jsem rád, že takhle hrajou,“ zhodnotil 
výkon svých svěřenců trenér klášterec-
kých šachistů Petr Gruss. „Někdy bych 
si sice přál kvalitnější výsledky, ale i tak 
jsem spokojen. U Heleny už Grand prix asi 
nemůže být lepší, než to je v současnosti. 
Daniel by ale mohl jít výkonnostně nahoru. 
Pořád je to ještě nový hráč, takže myslím, že 
příště dosáhne určitě na vyšší příčky.“

Helena Grussová získala
pro klášterecké šachisty

další stříbrnou medaili

Nové turnaje, nová restaurace, nové akce. 
Nová sezona Tenisového klubu Lázně 
Evženie začíná už tento měsíc. O všech 
novinkách, na které se můžete v teniso-
vém areálu těšit, jsme si povídali s trené-
rem Petrem Gillichem.

Jaký turnaj jste pro tuto sezonu připravili?
V květnu začíná nová sezona letošního 
roku. Rádi bychom pozvali všechny milov-
níky tenisu na turnaje smíšených družstev, 
které se budou v našem tenisovém areálu 
konat každý týden. Tenisový klub Lázně 
Evženie bude mít zastoupení ve všech 
kategoriích. Konkrétně je to kategorie 
dospělých, kterou tvoří družstvo složené 
ze čtyř mužů a dvou žen.  V mladších žácích 
budou náš klub zastupovat dvě družstva, 
„A“ a „B“.  Ta jsou složena z hráčů naroze-
ných v letech 1998, 97 a 96. V kategorii 
„baby tenis“ budeme mít také dvě družstva 
složená z hráčů ročníků 1999 a 2000. A 
nakonec máme také družstvo pro kate-
gorii minitenisu, v němž hrají malí tenisté 
narození v roce 2001 a později. Zastoupení 
pro turnaje máme slušné, takže doufáme, 
že v mládežnických kategoriích uspějeme. 
Samozřejmě že bychom chtěli ve všech 
kategoriích hrát na špičce žebříčku, ale uvi-
díme, jak nám to půjde.

Jsou všichni hráči, kteří se turnaje 
zúčastní, místními odchovanci?
Nejsou. Za Tenisový klub Lázně Evženie 
budou hrát také hráči a hráčky teniso-
vé školy Pavla Špeldy. Ti budou soutěžit 
v kategoriích mladších žáků, baby tenisu 
a minitenisu. Škola Pavla Špeldy je zastou-
pena v každém z těchto družstev, takže 
věříme, že nám tito hráči pomohou k lep-
šímu umístění v žebříčku.

Další novinkou pro návštěvníky areálu 
je nová restaurace.
Ta bude otevřena už teď v květnu a doufáme, 

Tenisový klub Lázně Evženie zahajuje sezonu novými turnaji
že se bude našim návštěvníkům líbit. Není to 
totiž pouze restaurace, ale zároveň sportov-
ní klub, který není primárně určen pouze 
milovníkům tenisu. Uvnitř bude umístěna 
plasmová televize, na které bude možné sle-
dovat všechny významné sportovní události, 
počínaje pochopitelně tenisem, ale nebu-
dou chybět ani další sporty jako fotbal nebo 
hokej. Restaurace svou podobou zapadá 
do prostředí lázní a v letních měsících může 
sloužit jako zahradní restaurace. Stačí odsu-
nout boční stěny a je to. 

Předpokládám, že tenisový areál není 
jen pro členy klubu. Jak si mohou 
zahrát ostatní tenisoví nadšenci?
Samozřejmě že není problém, aby si přišel 

do tohoto areálu zahrát kdokoli. Stačí, aby 
si objednal kurt buď telefonicky na čísle 
602 864 785, nebo prostřednictvím inter-
netu na adrese tenis@tkevzenie.cz nebo 
přímo tady v areálu. 

Jak je to s případnou zápůjčkou vybavení?
Výbavu si hráči můžou zapůjčí přímo 
tady. Míčky si můžou koupit nebo přinést 
vlastní, záleží na nich. Hráči většinou mají 

své vlastní rakety, ale není problém si je 
tady zapůjčit.

Jaké další akce jste ještě připravili pro 
tuto sezonu?
Od června do srpna to bude hned něko-
lik speciálních akcí. Především proběhne 
turnaj čtyřher dospělých hráčů o Pohár 
prezidenta klubu a turnaj čtyřher dospě-
lých o Putovní pohár Lázní Evženie. 
Čtyřhry jsou vůbec naší oblíbenou hrou. 
Další akcí je totiž turnaj čtyřher ve spolu-
práci s partnerským městem Annaberg, 
kterého se účastní hráči nejen od nás, 
ale také z Německa. Pro děti pak připra-
vujeme v našem areálu den dětí a turnaj 
v minitenise.

Když už jsme u dětí, je možné se ještě 
přihlásit do tenisového klubu?
Pokud by rodiče a především jejich děti 
měli zájem, tak určitě ta možnost tady je. 
Právě teď je to nejvhodnější období s teni-
sem začít. Takže pokud máte zájem, nevá-
hejte a kontaktujte nás přímo v tenisovém 
areálu nebo na tel. č. 603 966 931. Rádi 
vám poskytneme potřebné informace a 
ještě raději vás uvidíme na našich kurtech.

Fotbalisté se odpoutali ode dna, ale vyhráno ještě nemají
FK Klášterec – Podbořany  3 : 3 ( 2 : 2 )
V sobotu 26. dubna se klášterečtí fotbalisté 
utkali o další tři body v 1. B třídě s Tatranem 
Podbořany. A začali velmi dobře a pěkně 
zostra. Už v první minutě nastřelil Vladimír 
Petrovec tyč podbořanské branky. Ve čtvr-
té minutě našel Černý ve vápně volného 
Josefa Papouška, který rozvlnil síť branky 
hostů a Klášterec vedl 1:0. Jenže o dvě 
minuty později neuhlídali domácí obránci 
Lukáše Skleničku a ten dělovkou vyrovnal 
na 1:1. Klášterečtí však nepřestali na hosty 
tlačit a nedali jim vydechnout ani na chvíli. 
Ani Podbořany ovšem neustávaly ve snaze 
dát gól. Gabrhel v domácí brance musel 
několikrát zasahovat proti jedovatým 
střelám. Více štěstí však nakonec měli pře-
ci jen domácí hráči. Ve dvanácté minutě 
se k přímému kopu postavil Petr Papou-
šek a nádhernou střelou kolem zdi zvýšil 
vedení Klášterce na 2:1. Třetí gól Klášterce 
mohl dát Tomáš Černý, když si ve třiadva-
cáté minutě naskočil na centr z rohu. Místo 
toho přišel čas hostů. Na Gregorův pas si 
naběhl Radim Worzisek a podél vybíhají-
cího Gabrhela srovnal stav utkání na 2:2. 
V pětačtyřicáté minutě dali podbořanští 
ještě třetí gól. Naštěstí pro domácí se tak 
stalo z ofsajdu. Regulérní třetí branka tak 
padla až v devětačtyřicáté minutě - do 
podbořanské sítě. Na roh si opět výborně 
naběhl  Tomáš Černý a přízemní hlavičkou 
zvýšil na 3:2. Podbořanským se pak nedaři-
lo překonat Gabrhela v průběhu normální 
hry, a tak se uchýlili k fi lmové klasice. Skle-
nička se v sedmapadesáté minutě efektně 
skácel před hranicí vápna a Gregor hezkou 
technickou střelou srovnal skóre na 3:3.
„Dnešní zápas se mi hodnotí těžce,“ přiznal 
po zápase klášterecký trenér Jiří Janda. 
„Ale musím hráčům poděkovat za výkon, 
který předvedli, protože myslím, že si sáhli 
na dno a dřeli. Bohužel menšíma chybama 
jsme se připravili o vítězství, ale tak už to ve 
fotbale chodí. Za chyby se platí.“

SKP Kadaň – FK Klášterec  3 : 3 ( 1 : 2 )
O týden později zajížděli naši fotbalisté do 
Úhošťan k utkání s týmem SKP Kadaň. Prv-
ní poločas byli klášterečtí lepším celkem a 
dali to najevo také brankově, když vyhráli 
2:1. Ve druhém poločase se však stroj tro-
chu zadrhl a dost se na tom podepsal roz-
hodčí. Díky němu se totiž kadaňští dostali 
od začátku druhé části hry do tlaku. Napří-
klad v desáté minutě se podle rozhodčího 
provinil Škultéty na hranici šestnáctky, 
ačkoli klášterecký hráč nejprve odkopl míč. 
Přesto kopali kadaňští trestňák a z následné 
hlavičky vyrovnali na 2:2.  Vrcholem umění 
rozhodčího pak byla osmnáctá minuta, ve 
které se v klášterecké šestnáctce efektně 
skácel Hovořák a kadaňští kopali penaltu. 
S přehledem ji proměnil Thomas Line a 
Kadaň vedla 3:2. Klášterečtí měli i proti vůli 
rozhodčího ve druhém poločase více ze 
hry a výsledkem jejich snah byl vyrovná-
vací gól v jednadvacáté minutě. Petr Pro-
cházka zabojoval v kadaňském pokuto-
vém území a propasoval míč až na Martina 
Habu. Jen tak mimochodem uniklo roz-
hodčímu podkopnutí Procházky kadaň-
ským hráčem, ale klášterecké to nemuselo 
zas tolik mrzet, protože Martin Haba svou 
šanci dokonale zužitkoval a krásnou tech-
nickou střelou k pravé tyči vyrovnal na 3:3. 
Do konce utkání se na úhošťanském hřišti 
nestalo už nic zajímavého, kromě neustále 
doutnajících emocí obou celků, které však 
nepřekročily rámec okřikování a více či 
méně vulgárních nadávek. 
Klášterec tak nakonec podruhé za sebou 
remizoval a připsal si ze dvou posledních 
zápasů pouze dva body. Naštěstí souput-
ník našeho celku v tabulce Bečov remizo-
val v Postoloprtech také, takže Klášterec 
se konečně odpoutal ode dna tabulky 
a s osmnácti body je na předposledním 
místě. Poslední je Bečov, vedou Postolo-
prty se 43 body před druhými Strupčice-
mi, které mají 35 bodů. 

nout v přiložené výsledkové listině.

Výsledky Ouda cupu (27. dubna): 
1. Nápravník, 2. Špička, 3. Širlo, 4.  Pražák, 
5. Žalský, 6. Špička ml., 7 .Bačo, 8. Šebesta, 
9. Jakl, 10. Kroupa, 11. Ondruch

toho investovat příliš mnoho peněz.“
Loňský ročník vyhrál Radek Špička, letos 
se na závodním okruhu představil také 
jeho syn. V celkovém pořadí pak skončil na 
krásném šestém místě. Pořadí ostatních 
účastníků Ouda cupu si můžete prohléd-


